

31	BARRA DE ROSCA 1 MT 3/16	c/ner	10,00	R\$ 3,85	R\$ 38,50
32	BARRA P/CAIXA D'ÁGUA 3/4	viga	30,00	R\$ 3,85	R\$ 38,50
33	BOTINA DE SEGURANÇA - ROLADO MEGA BOR	gorta	200,00	R\$ 44,90	R\$ 8.980,00
42	BROCA DE VED. P/ BUCHA 6 MM	fl	20,00	R\$ 14,65	R\$ 293,00
44	BROCA PARA PINTURA - PLÁSTICO	fl	20,00	R\$ 5,95	R\$ 119,00
45	BUCHA DE NYLON 10 MMX50	mac	50,00	R\$ 6,75	R\$ 337,50
58	CABRADO N°01	workter	100,00	R\$ 2,14	R\$ 214,00
60	CABRADO N°02	pode	30,00	R\$ 33,95	R\$ 1.018,50
62	CAIXA D'ÁGUA 250 LITRO PLÁSTICA 1ª LINHA	perle	50,00	R\$ 23,75	R\$ 1.187,50
64	CAIXA DE DESCARGA 108 LIT	agor	15,00	R\$ 29,85	R\$ 447,75
67	CAIXA BOMBADA DE 100 MM C/ GRELHA 1ª LINHA	c/pe	30,00	R\$ 29,85	R\$ 895,50
69	CAL HIDRATADA PARA PINTURA 20 KG	krone	15,00	R\$ 15,75	R\$ 236,25
71	CAIXA DE ZINCO 600 CM	plastic	100,00	R\$ 5,95	R\$ 595,00
73	CANO DE ESCOTO 150MM 1ª LINHA BRANCA C&M	plastic	100,00	R\$ 27,85	R\$ 2.785,00
75	CANO DE ESCOTO 90MM 1ª LINHA BRANCA C&M	plastic	40,00	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
77	CANO PVC SOLDAVEL 1/2" BARRA C&M	plastic	50,00	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
79	CANO PVC SOLDAVEL 3/4" BARRA DE 6 M	plastic	250,00	R\$ 19,95	R\$ 4.987,50
81	CANO PVC SOLDAVEL 1" BARRA DE 6 M	plastic	100,00	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
84	CANTONEIRA P/VAZELER 12X14	profes	30,00	R\$ 6,89	R\$ 206,70
86	CARRINHO C/ CAMBIA DE CHAPA N°02 INFLAVEL	monte	10,00	R\$ 109,90	R\$ 1.099,00
92	CATRAÇAS PARA CUBA DE ARAME LISO	c/ner	100,00	R\$ 5,45	R\$ 545,00
95	CIMENTO C-250 KG	monte	800,00	R\$ 28,55	R\$ 22.840,00
97	COLA PARA JUNTA 75 GR	zim	50,00	R\$ 9,99	R\$ 499,50
101	CONJUNTO C/ DOBRADIÇA COMPLETA P/ PORTA	globo	55,00	R\$ 1,99	R\$ 109,45
104	CORRENTE GALVANIZADA 4 MM	workter	50,00	R\$ 29,85	R\$ 1.492,50
106	CORTADOR DE PISO E AZULEIRO DE 900 MM	traw	5,00	R\$ 229,50	R\$ 1.147,50
111	COTOVELO DE ESCOTO 100 MM 1ª LINHA	krone	100,00	R\$ 4,49	R\$ 449,00
113	COTOVELO DE ESCOTO 40 MM 1ª LINHA	plastic	100,00	R\$ 1,89	R\$ 189,00
115	COTOVELO DE ESCOTO 75 MM 1ª LINHA	plastic	100,00	R\$ 3,95	R\$ 395,00
117	COTOVELO LISO 25 MM PVC SOLDAVEL	plastic	100,00	R\$ 1,19	R\$ 119,00
120	COTOVELO LISO DE 32 MM PVC SOLDAVEL	plastic	100,00	R\$ 1,89	R\$ 189,00
122	COTOVELO LISO DE 50 MM PVC SOLDAVEL	plastic	100,00	R\$ 3,19	R\$ 319,00
124	DISPENSADOR PARA CORRIJADA DE PLÁSTICO 15X24 CM	profes	30,00	R\$ 8,85	R\$ 265,50
131	DISCO PARA SERRA CIRCULAR Ø 10" CONTAR MADEIRAS	profes	5,00	R\$ 24,85	R\$ 124,25
135	DISCO PARA SERRA CIRCULAR PARA CORTAR PISO	profes	30,00	R\$ 24,90	R\$ 747,00
137	DUCHA ELÉTRICA 220 VOLT	enferm	5,00	R\$ 59,80	R\$ 299,00
139	ENXADA CANAVEIRA LARGA DE 2,0 LITROS, SEM CABO, LARGURA 280MM	transoma	20,00	R\$ 39,80	R\$ 796,00
143	ESCALA MULTI-USEMO EM ALUMINIO GALVANIZADO (Ø 76 GRAUS)	workter	5,00	R\$ 169,90	R\$ 849,50
145	ESQUINHO DE ALUMINIO COM ASSE	garden	10,00	R\$ 23,90	R\$ 239,00
148	FACAO CARPAVEIRO	transoma	30,00	R\$ 27,50	R\$ 825,00
150	FERRADURA INTERNA	alinea	50,00	R\$ 38,80	R\$ 1.940,00
154	FITA SINALIZAÇÃO 10MM ZEBRADA AMARELA/PRETA	adere	10,00	R\$ 8,85	R\$ 88,50
160	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA GRANULAÇÃO 100	zim	100,00	R\$ 1,58	R\$ 158,00
162	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA GRANULAÇÃO 120	zim	50,00	R\$ 1,58	R\$ 79,00
163	FOLHA DE LIXA PARA FERRO GRANULAÇÃO 100	zim	100,00	R\$ 1,58	R\$ 158,00
164	FOLHA DE LIXA PARA FERRO GRANULAÇÃO 120	zim	50,00	R\$ 1,58	R\$ 79,00
165	FOLHA DE LIXA PARA FERRO GRANULAÇÃO 140	zim	50,00	R\$ 1,58	R\$ 79,00
166	FOLHA DE LIXA PARA FERRO GRANULAÇÃO 160	zim	50,00	R\$ 1,58	R\$ 79,00
170	IMPREGNABILIZANTE CONCRETO/ARGAMASSA 2.600 GALÃO 100X150X3 CM	metalnor	10,00	R\$ 176,90	R\$ 1.769,00
173	JANELA DE CORREIA DE AÇO C/ GRADE QUADRICULADA 100X150X3 CM	metalnor	10,00	R\$ 176,90	R\$ 1.769,00
176	KIT PARA BANHEIRO CHOMADO	leao	5,00	R\$ 47,90	R\$ 239,50
177	LAPIS PARA CARPINTERIA	traw	50,00	R\$ 1,95	R\$ 97,50
180	LIMA PARA MOTOSERRA (3/4)	leao	15,00	R\$ 8,85	R\$ 132,75
181	LINHA DE PIEDREIRO TRACADA 12X50	leao	30,00	R\$ 4,95	R\$ 148,50
184	LUBRIFICANTE	leao	800,00	R\$ 1,19	R\$ 952,00
185	LUBRIFICANTE 40 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
186	LUBRIFICANTE 50 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
187	LUBRIFICANTE 60 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
188	LUBRIFICANTE 70 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
189	LUBRIFICANTE 80 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
190	LUBRIFICANTE 90 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
191	LUBRIFICANTE 100 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
192	LUBRIFICANTE 110 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
193	LUBRIFICANTE 120 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
194	LUBRIFICANTE 130 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
195	LUBRIFICANTE 140 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
196	LUBRIFICANTE 150 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
197	LUBRIFICANTE 160 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
198	LUBRIFICANTE 170 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
199	LUBRIFICANTE 180 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
200	LUBRIFICANTE 190 MM SOLDAVEL	plastic	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
201	MANGUEIRA CORRUGADA PARQUE REFORÇADA COM BÍTOLA DE 3/4	plastic	100,00	R\$ 1,29	R\$ 129,00
202	MANGUEIRA DE NÍVEL	plastic	50,00	R\$ 1,29	R\$ 64,50
204	MANGUEIRA PARA GÁS	plastic	20,00	R\$ 5,75	R\$ 115,00
206	MANGUEIRA PRETA N°01 DE 100M	plastic	10,00	R\$ 14,95	R\$ 149,50
209	MARTELO PARA CARPINTERIA (MÉDIO) COM CABO	transoma	10,00	R\$ 14,95	R\$ 149,50
210	MASCARA PLÁSTICA	zim	10,00	R\$ 9,45	R\$ 94,50
211	MASCARA P/AR 350G	zim	10,00	R\$ 9,45	R\$ 94,50
212	MASSA DUREPOX - 100 GR	zim	10,00	R\$ 9,45	R\$ 94,50
214	NÍVEL DE LIT. BOMBAVEL	zim	10,00	R\$ 9,45	R\$ 94,50
215	ÓCULO DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	zim	10,00	R\$ 9,45	R\$ 94,50
219	PA DE BICO COM CABO FECHADO - 71 CM, PESO: 1,30 KG, DIMENSÕES: 11 X 11 X 1100 X 700 X 1100 CENTÍMETROS	zim	40,00	R\$ 1,79	R\$ 71,60
222	PARAFUSO DE FIXAÇÃO P/ LAVATÓRIO DE LOUÇA	c/ner	200,00	R\$ 0,69	R\$ 138,00
223	PARAFUSO P/ TELA DE AMIANTO 5" TEXTOMAL	c/ner	40,00	R\$ 1,79	R\$ 71,60
225	PEDRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO BETA N°01, PREÇO	pedra	60,00	R\$ 86,95	R\$ 5.217,00
23	DISTRIBUIDOR RIFÁSICO 2X70	stock	10,00	R\$ 75,50	R\$ 755,00
25	DISTRIBUIDOR RIFÁSICO 1X15	stock	10,00	R\$ 14,90	R\$ 149,00
27	DISTRIBUIDOR RIFÁSICO 1X30	stock	10,00	R\$ 16,90	R\$ 169,00
29	DISTRIBUIDOR RIFÁSICO 1X50	stock	10,00	R\$ 21,90	R\$ 219,00
31	FAIXA ATERRAMENTO, CONFECCIONADA EM CORRE - ALTURA 2,40	stock	20,00	R\$ 25,90	R\$ 518,00
33	INTERRUPTOR EXTERNO - Ø2 TELA	perlex	10,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00
35	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, Ø1 SEÇÃO COM Ø1 TOMADA DE 10 A, COM ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X2 - PADRÃO NOVO	perlex	10,00	R\$ 12,45	R\$ 124,50
37	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, Ø2 SEÇÕES COM Ø1 TOMADA DE 10 A, COM ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X2 - PADRÃO NOVO	perlex	40,00	R\$ 9,70	R\$ 388,00
39	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, Ø2 SEÇÕES COM Ø1 TOMADA DE 20 A, COM ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X2 - PADRÃO NOVO	perlex	50,00	R\$ 12,45	R\$ 622,50
41	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, Ø2 SEÇÕES COM Ø1 TOMADA DE 10 A, COM ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X2 - PADRÃO NOVO	perlex	30,00	R\$ 7,65	R\$ 229,50
43	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO ELÉTRONICA ESPIRAL, TIPO BASE E-27, 30 W, 127V, BASE ROSQUEÁVEL, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO GERAL	kian	40,00	R\$ 18,45	R\$ 738,00
45	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO ELÉTRONICA ESPIRAL, TIPO BASE E-27, 30 W, 127V, BASE ROSQUEÁVEL, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO GERAL	kian	60,00	R\$ 63,90	R\$ 3.834,00
47	LÂMPADA A VAPOR DE MERCÚRIO 400W	kian	3,00	R\$ 57,90	R\$ 173,70
48	LÂMPADA A VAPOR METÁLICO 400 W	kian	10,00	R\$ 58,90	R\$ 589,00
49	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100 W	kian	10,00	R\$ 29,00	R\$ 290,00
50	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70 W	kian	10,00	R\$ 28,00	R\$ 280,00
51	PLUQUE, TIPO FÊMEA, NÚMERO PINOS 3 UN, FORMATO PINOS REDONDO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PINOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREENSA CABO DIÂMETRO EXTERNO ATÉ 8MM, SAÍDA L A, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136	func	40,00	R\$ 8,05	R\$ 322,00
56	ROULE, TIPO MACHO, NÚMERO PINOS 3 UN, FORMATO PINOS REDONDO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PINOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREENSA CABO DIÂMETRO EXTERNO ATÉ 8MM, SAÍDA L A, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136	perlex	30,00	R\$ 8,80	R\$ 264,00
58	QUADRO P/ 15 DERIVADORES DIN TRIFÁSICO C/ BARRAMENTO 100 A	perlex	20,00	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00
60	REATOR EXTERNO VAPOR MERCÚRIO 400W	perlex	10,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
61	REATOR INTERNO VAPOR SÓDIO 100W-EMBUTIR	perlex	30,00	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
62	REATOR INTERNO VAPOR SÓDIO 70W-EMBUTIR	perlex	10,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00
63	REFLETOR PARA LÂMPADA 400 WATS BASE E40	perlex	3,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00
65	RELE FOTOCELULA C/ BASE 220 V	perlex	10,00	R\$ 16,90	R\$ 169,00
67	SOQUETE DE LOUÇA BASE E40	perlex	30,00	R\$ 12,40	R\$ 372,00
69	T-BENJAMIN ELÉTRICO EM T - 10 AMPERES	perlex	10,00	R\$ 4,98	R\$ 49,80
71	TOMADA EXTERNA 10 AMPERES	perlex	10,00	R\$ 6,78	R\$ 67,80
73	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR 4X2 C/ ESPELHO E PARAFUSOS-10 AMP	perlex	30,00	R\$ 7,78	R\$ 233,40
75	LÂMPADAS DE BULBO LED 9W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HRS, BOCAL E 27	perlex	50,00	R\$ 12,78	R\$ 639,00
77	LÂMPADAS DE BULBO LED 16W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HRS, BOCAL E 27	kian	60,00	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00
1	AGUARRAS MINERAL GALÃO DE 5 L, PARA DILUIÇÃO DE VERNIZES, ESMALTES SINTÉTICOS E TINTAS A ÓLEO, A SEREM APLICADAS A PAREDE, TRINCHA (OU ROLO) 1ª LINHA	aquez	10,00	R\$ 54,00	R\$ 540,00
3	ESPANXA CORANTE LÍQUIDO 90 ML, PARA TINGIR TINTAS LÁTEX BASE DE ÁGUA (PVA) ACRILICA COMPOSIÇÃO MONOMEROS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, TENSÃO-ATIVOS ETOXILADOS E ALCOÓIS	sadec	30,00	R\$ 3,39	R\$ 101,70
5	FUNDOPREPARADOR DE PAREDE DE INCOLOR, LATA 1 L, 1ª LINHA, A BASE D'ÁGUA COM REDUTOR ENTRE 140 A 270 MY DEMÃO, DE USO EXTERNO E INTERNO	grifon	10,00	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00
7	MASSA ACRILICA GALÃO 1 L, A BASE DE RESINA ACRILICA, 1ª LINHA, COM ALTO TEOR DE SÓLIDOS, INDICADA PARA SUPERFÍCIES NÃO SELADAS, REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO, MASSA FINA E CONCRETO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	grifon	15,00	R\$ 23,90	R\$ 358,50
8	MASSA ACRILICA LATA 900 ML, A BASE DE RESINA ACRILICA, 1ª LINHA, COM ALTO TEOR DE SÓLIDOS, INDICADA PARA SUPERFÍCIES NÃO SELADAS, REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO,	grifon	15,00	R\$ 11,98	R\$ 179,70

11	MASSA FINAL E CONCRETO, DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	grafilon	15,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00
12	MASSA CORRIDA LATA 900 ML, A BASE DE PVA, 1° LINHA PARA SUPERFÍCIES DE PAREDES, REJOS, GESSO, PISO CONCRETO, MASSA FINA E CONCRETO, PARA REPERTURAS E SUPERFÍCIES SELADAS	grafilon	15,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00
13	PRINCE CORDAS BRANCAS VERNIZ E STAIN 2°	atlas	16,00	R\$ 4,78	R\$ 47,90
14	PRINCE CORDAS PRETAS ESMALTE E OLEO 2°	atlas	16,00	R\$ 6,78	R\$ 67,90
15	PRINCE CORDAS PRETAS ESMALTE E OLEO 2°	atlas	16,00	R\$ 4,75	R\$ 47,90
19	REVESTIMENTO ACRILICO COM ACABAMENTO IMPERMEABILIZANTE FORMADO CAMADA DE ASPECTO ARRAFIADO (GRAFIA TOPE DE ALTA RESISTENCIA AS INTERRUPÇÕES DE USO INTERNO E EXTERNO)	grafilon	500,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
21	ROLO ANTI-CORROSÃO DE 1 CM COM CABO GAIOLA, PRODUZINDO EM POLIURETANO TRAMADA EM TECIDO SUPERIOR CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA IDEAL PARA PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRILICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS DE PAREDES DE TEXTURIZADAS	compel	15,00	R\$ 9,80	R\$ 147,00
22	ROLO PILE DE CARBONO DE 2 CM, COM CABO GAIOLA, COM LÁ EXTRA LONGA E Densa, COM ALTURA DE 25MM, GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA IDEAL PARA PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRILICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS DE PAREDES DE TEXTURIZADAS	compel	20,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00
24	ROLO PILE DE CARBONO DE 5 CM, COM CABO GAIOLA, COM LÁ EXTRA LONGA E Densa, COM ALTURA DE 25MM, GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA IDEAL PARA PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRILICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS DE PAREDES DE TEXTURIZADAS	compel	16,00	R\$ 5,75	R\$ 95,50
25	ROLO POLYESTER 15 CM	compel	15,00	R\$ 6,60	R\$ 99,00
26	SEALADOR ACRILICO 18 L (CORES), 1° LINHA, A BASE DE RESINA ACRILICA, CARGAS, UNICANTES, ANTI-MOFO, ANTI-UMIDIDADE, CONSERVANTE, AGENTES DE PROTEÇÃO, AGUA E PROMOTORES, USO INTERNO E EXTERNO	grafilon	21,00	R\$ 39,80	R\$ 995,00
29	SUPORTE (CURTO GAIOLA) PARA ROLOS DE 2 CM, CONECTAVEL A CABO EXTENSOR	atlas	16,00	R\$ 10,70	R\$ 107,00
30	TEXTURA ACRILICA IMESTIVAMENTO (DECORAÇÃO) DE SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE ALVENARIA, BLOCO, GESSO, ETC	grafilon	500,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
32	TINDER LATA DE 900 ML, 1° LINHA	compel	20,00	R\$ 11,70	R\$ 235,00
33	TINTA A BASE DE LATEX PVA (CORDELAÇÃO) EL COM pigmentos de excepcional qualidade, textura lisa, fosca	grafilon	20,00	R\$ 58,95	R\$ 1.179,00
34	TINTA A BASE DE LATEX PVA (LATA) EL COM pigmentos de excepcional qualidade, textura lisa, fosca	grafilon	20,00	R\$ 27,95	R\$ 559,00
35	TINTA ACRILICA ACETINADA (CORES) EL, 1° LINHA, A BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTI-UMIDIDADE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DETAQUE EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	grafilon	20,00	R\$ 399,95	R\$ 7.999,00
36	TINTA ACRILICA ACETINADA (CORES) 3,6 L, 1° LINHA, A BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTI-UMIDIDADE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DETAQUE EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	grafilon	20,00	R\$ 71,95	R\$ 1.439,00
37	TINTA ACRILICA LINDA OURO SEM BRILHO (CORES) 18 L, 1° LINHA, A BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTI-UMIDIDADE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DETAQUE EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	grafilon	15,00	R\$ 479,95	R\$ 7.199,50
38	TINTA ACRILICA LINDA OURO SEM BRILHO (CORES) 3,6 L, 1° LINHA, A BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTI-UMIDIDADE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DETAQUE EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	grafilon	20,00	R\$ 94,95	R\$ 1.899,00
39	TINTA ACRILICA LINDA PREMIUM SEM BRILHO (CORES) 18 L, 1° LINHA, A BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTI-UMIDIDADE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DETAQUE EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	grafilon	20,00	R\$ 459,95	R\$ 9.199,00
40	TINTA ACRILICA LINDA PREMIUM SEM BRILHO (CORES) 3,6 L, 1° LINHA, A BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTI-UMIDIDADE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DETAQUE EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	grafilon	21,00	R\$ 94,95	R\$ 2.373,50
41	TINTA ACRILICA STANDEX (CORES) 18 L, 1° LINHA, A BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTI-UMIDIDADE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DETAQUE EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	grafilon	20,00	R\$ 269,95	R\$ 5.399,00
42	TINTA ACRILICA STANDEX (CORES) 3,6 L, 1° LINHA, A BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTI-UMIDIDADE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DETAQUE EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	grafilon	21,00	R\$ 69,95	R\$ 1.749,50
43	TINTA ESMALTE SINTETICO, GALÃO DE 3,6 L, 1° LINHA, COM RENDIMENTO DE 25 A 30 M²/GALÃO PARA SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL, USO INTERNO E EXTERNO	grafilon	20,00	R\$ 71,95	R\$ 2.159,00
44	TINTA ESMALTE SINTETICO, LATA DE 225 ML, 1° LINHA, PARA SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL, USO INTERNO E EXTERNO	grafilon	10,00	R\$ 11,95	R\$ 119,50
45	TINTA PARA PISO (CORES) LATA 18 L, A BASE DE RESINA ACRILICA, COM RENDIMENTO DE 130 A 150 M²/DETAQUE PARA SUPERFÍCIE LISA DE 100 A 125 M²/GALÃO PARA SUPERFÍCIE RUSTICA, INDICADA PARA PISO INTERNO E EXTERNO	grafilon	20,00	R\$ 271,95	R\$ 5.439,00
46	TINTA SPRAY ESMALTE SINTETICO 400 ML (CORES), BRILHANTE, RENDIMENTO APROXIMADO DE 1,1 M²/300 ML POR EMPLAQUE, POR DEMÃO	kala	80,00	R\$ 16,85	R\$ 1.348,00
51	TINTA ACRILICA PREMIUM LAVAVELA A BASE D'AGUA, RENDIMENTO DE 200 A 300 M²/DETAQUE 3,6 LITROS	grafilon	20,00	R\$ 515,00	R\$ 10.300,00
52	TINTA ACRILICA PREMIUM LAVAVELA A BASE D'AGUA, RENDIMENTO DE 200 A 300 M²/DETAQUE 3,6 LITROS	grafilon	20,00	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
53	BRACADEIRA ROSCA SEM FIM 13/19	bolina	30,00	R\$ 1,39	R\$ 69,50
54	BRACADEIRA ROSCA SEM FIM 20/26	bolina	60,00	R\$ 2,39	R\$ 135,40
55	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL-32 MM COM ROSCA EXTERNA	plastit	100,00	R\$ 1,79	R\$ 179,00
56	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL-40 MM COM ROSCA EXTERNA	plastit	100,00	R\$ 3,79	R\$ 379,00
57	ADESIVO PLASTICO P/ TUBOS E CONEXÕES DE PVC BSNADA - 75 CM	plastit	30,00	R\$ 4,90	R\$ 147,00
58	ADESIVO PLASTICO P/ TUBOS E CONEXÕES DE PVC FRASCO-175 CM	plastit	20,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00
59	ADESIVO PLASTICO P/ TUBOS E CONEXÕES DE PVC FRASCO- 130 CM	plastit	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
60	ANTICORROSIVO, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE/DESEMPOLVANTE/ANTIOXIDANTE/PENETRANTE/APRESENTAÇÃO SPRAY	coltani	30,00	R\$ 8,79	R\$ 439,50
61	ARAME GALVANIZADO N° 14	belga	16,00	R\$ 16,80	R\$ 168,00
62	ARAME GALVANIZADO N° 16	belga	2,00	R\$ 2,49	R\$ 17,45
63	ARCO DE SERRA	worker	10,00	R\$ 24,80	R\$ 248,00
64	AREIA FINA LAVADA ENTRRUS FRACIONADAS DE M°	quartzit	30,00	R\$ 128,90	R\$ 3.867,00
65	AREIA GROSSA LAVADA ENTRRUS FRACIONADAS DE M°	quartzit	30,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
66	ARMAMASSA COLANTE ACI - INTERIOR NBR 14081 (SACO DE 20 KG)	quartzit	30,00	R\$ 9,99	R\$ 499,50
67	ARMAMASSA COLANTE ACI - INTERIOR NBR 14081 (SACO DE 20 KG)	quartzit	30,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00
68	BARRA DE ROSCA 1 MT 1/4	votoraze	10,00	R\$ 5,85	R\$ 58,50
69	BATENTE EM CRODILIO 12 CM	cedro	20,00	R\$ 78,50	R\$ 1.570,00
70	BATENTE EM CRODILIO 14 CM	cedro	15,00	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
71	BOLTA DE BOLAÇA - BRANCA, CANTO CURTO	kala	15,00	R\$ 32,80	R\$ 492,00
72	BOLTA DE BOLAÇA - BRANCA, CANTO LONGO	kala	15,00	R\$ 34,50	R\$ 517,50
73	BOLTA BORRACHA CANTO LONGO	kala	16,00	R\$ 31,90	R\$ 510,40
74	BOLTA BORRACHA - PRETA CANTO LONGO	kala	16,00	R\$ 31,90	R\$ 510,40
75	BRACA PARA CHUVEIRO ALUMINIO 1/2	worker	30,00	R\$ 11,89	R\$ 118,90
76	BRACA DE VIDEA P/ BUCHA 10 MM	worker	20,00	R\$ 9,99	R\$ 199,80
77	BRACA DE VIDEA P/ BUCHA 16 MM	worker	30,00	R\$ 7,95	R\$ 238,50
78	BUCHA DE NYLON 20X30	plastit	100,00	R\$ 0,20	R\$ 20,00
79	BUCHA DE NYLON 25X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
80	BUCHA DE NYLON 30X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
81	BUCHA DE NYLON 35X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
82	BUCHA DE NYLON 40X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
83	BUCHA DE NYLON 45X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
84	BUCHA DE NYLON 50X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
85	BUCHA DE NYLON 55X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
86	BUCHA DE NYLON 60X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
87	BUCHA DE NYLON 65X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
88	BUCHA DE NYLON 70X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
89	BUCHA DE NYLON 75X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
90	BUCHA DE NYLON 80X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
91	BUCHA DE NYLON 85X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
92	BUCHA DE NYLON 90X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
93	BUCHA DE NYLON 95X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
94	BUCHA DE NYLON 100X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
95	BUCHA DE NYLON 105X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
96	BUCHA DE NYLON 110X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
97	BUCHA DE NYLON 115X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
98	BUCHA DE NYLON 120X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
99	BUCHA DE NYLON 125X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
100	BUCHA DE NYLON 130X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
101	BUCHA DE NYLON 135X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
102	BUCHA DE NYLON 140X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
103	BUCHA DE NYLON 145X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
104	BUCHA DE NYLON 150X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
105	BUCHA DE NYLON 155X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
106	BUCHA DE NYLON 160X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
107	BUCHA DE NYLON 165X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
108	BUCHA DE NYLON 170X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
109	BUCHA DE NYLON 175X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
110	BUCHA DE NYLON 180X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
111	BUCHA DE NYLON 185X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
112	BUCHA DE NYLON 190X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
113	BUCHA DE NYLON 195X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
114	BUCHA DE NYLON 200X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
115	BUCHA DE NYLON 205X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
116	BUCHA DE NYLON 210X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
117	BUCHA DE NYLON 215X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
118	BUCHA DE NYLON 220X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
119	BUCHA DE NYLON 225X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
120	BUCHA DE NYLON 230X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
121	BUCHA DE NYLON 235X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
122	BUCHA DE NYLON 240X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
123	BUCHA DE NYLON 245X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
124	BUCHA DE NYLON 250X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
125	BUCHA DE NYLON 255X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
126	BUCHA DE NYLON 260X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
127	BUCHA DE NYLON 265X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
128	BUCHA DE NYLON 270X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
129	BUCHA DE NYLON 275X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
130	BUCHA DE NYLON 280X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
131	BUCHA DE NYLON 285X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
132	BUCHA DE NYLON 290X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
133	BUCHA DE NYLON 295X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
134	BUCHA DE NYLON 300X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
135	BUCHA DE NYLON 305X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
136	BUCHA DE NYLON 310X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
137	BUCHA DE NYLON 315X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
138	BUCHA DE NYLON 320X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
139	BUCHA DE NYLON 325X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
140	BUCHA DE NYLON 330X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
141	BUCHA DE NYLON 335X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
142	BUCHA DE NYLON 340X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
143	BUCHA DE NYLON 345X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
144	BUCHA DE NYLON 350X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
145	BUCHA DE NYLON 355X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
146	BUCHA DE NYLON 360X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
147	BUCHA DE NYLON 365X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
148	BUCHA DE NYLON 370X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
149	BUCHA DE NYLON 375X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
150	BUCHA DE NYLON 380X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
151	BUCHA DE NYLON 385X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
152	BUCHA DE NYLON 390X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
153	BUCHA DE NYLON 395X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
154	BUCHA DE NYLON 400X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
155	BUCHA DE NYLON 405X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
156	BUCHA DE NYLON 410X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
157	BUCHA DE NYLON 415X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
158	BUCHA DE NYLON 420X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
159	BUCHA DE NYLON 425X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
160	BUCHA DE NYLON 430X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
161	BUCHA DE NYLON 435X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
162	BUCHA DE NYLON 440X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
163	BUCHA DE NYLON 445X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
164	BUCHA DE NYLON 450X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
165	BUCHA DE NYLON 455X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
166	BUCHA DE NYLON 460X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
167	BUCHA DE NYLON 465X30	plastit	100,00	R\$ 0,10	

53	BUCHA DE PLÁSTICO P/ ALVENARIA Ø40	plástico	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
54	BUCHA DE PLÁSTICO P/ ALVENARIA Ø40	plástico	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
55	CABO DE PÁ - MADEIRA	madeira	15,00	R\$ 10,00	R\$ 150,00
56	CABO DE PICARETA - MADEIRA	madeira	15,00	R\$ 10,00	R\$ 150,00
57	CABO PARA ENCHIDA - MADEIRA	madeira	20,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00
58	CADEADO Nº 25	metal	30,00	R\$ 19,70	R\$ 591,00
61	CAIXA D'ÁGUA 1000 LITRO PLÁSTICA "LINHA	plástico	5,00	R\$ 379,50	R\$ 1.897,50
63	CAIXA D'ÁGUA 1000 LITRO PLÁSTICA "1" LINHA	plástico	10,00	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
65	CAIXA DE LUZ 42 (PLÁSTICO)	transistor	50,00	R\$ 1,45	R\$ 72,50
66	CAIXA DE LUZ 42 (PLÁSTICO)	transistor	50,00	R\$ 1,45	R\$ 72,50
68	CAL FINO 20 KL	polímero	50,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00
70	CAL VIRGEN 20 KL	polímero	300,00	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00
72	CANO DE ESGOTO 100 MM 1" LINHA BARRA C/ 6 M	plástico	100,00	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
74	CANO DE ESGOTO 40 MM 1" LINHA BARRA C/ 6 M	plástico	50,00	R\$ 18,60	R\$ 930,00
76	CANO DE ESGOTO 75 MM 1" LINHA - 3.000 CM	plástico	50,00	R\$ 43,90	R\$ 2.195,00
78	CANO PVC SOLDAVEL 150MM-BARRA DE 6M	plástico	600,00	R\$ 12,60	R\$ 7.560,00
80	CANO PVC SOLDAVEL 40MM-BARRA DE 6M	plástico	600,00	R\$ 21,90	R\$ 13.140,00
81	CANO PVC SOLDAVEL 90MM-BARRA DE 6 M	plástico	100,00	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00
83	CANTONEIRA 90x90x10mm	plástico	20,00	R\$ 5,95	R\$ 119,00
85	CAP PVC DE 25 MM SÓLIDAVEL	plástico	30,00	R\$ 1,90	R\$ 57,00
86	CAP PVC DE 32 MM SÓLIDAVEL	plástico	30,00	R\$ 2,00	R\$ 60,00
87	CAP PVC DE 40 MM SÓLIDAVEL	plástico	30,00	R\$ 2,50	R\$ 75,00
88	CAP PVC DE 50 MM SÓLIDAVEL	plástico	30,00	R\$ 3,90	R\$ 117,00
89	CAP PVC DE 60 MM SÓLIDAVEL	plástico	30,00	R\$ 6,90	R\$ 207,00
91	CARRINHO DE MÃO EM METAL, COM EDO MOVEL, COM PNEUS E CAMARA 1.250 CAÇAMBA EM CHAPA 16, ESTRUTURA REFORÇADA E PÉS BARRA CHATA DE 11/4X3/16 COM MÍNIMA DE CARGA 200 KG	transistor	30,00	R\$ 244,00	R\$ 7.320,00
93	CAVADERA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM	transistor	10,00	R\$ 64,90	R\$ 649,00
94	CAVADERA DE FERRO COM CABO	transistor	10,00	R\$ 38,00	R\$ 380,00
96	COLA BRANCA 300 G	colagem	30,00	R\$ 8,80	R\$ 264,00
98	COLHER DE PEDREIRO 1/2" COM HASTE RETA E CABO DE MADEIRA	transistor	10,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
99	COLUNA DE LODOCA PARA LAVATÓRIO	plástico	10,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00
100	COMPRIDOR DE FIBRA DE CIMENTO 110X5 MM	plástico	40,00	R\$ 28,90	R\$ 1.156,00
102	CORDÃO DE NYLON	cordão	13,00	R\$ 22,00	R\$ 286,00
103	CORRENTE GALVANIZADA 16 MM	metal	50,00	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
105	CORTADOR DE RISO E AZULEIRO DE 600 MM	metal	5,00	R\$ 159,00	R\$ 795,00
107	COTOVELO 3/4" C/ ROSCA 1/2"	plástico	40,00	R\$ 2,30	R\$ 92,00
109	COTOVELO 3/4" C/ ROSCA 1/2"	plástico	100,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00
110	COTOVELO 1/2" C/ ROSCA 1/2"	plástico	100,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00
112	COTOVELO 1/2" C/ ROSCA 1/2"	plástico	100,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00
114	COTOVELO DE ESGOTO 100 MM 1" LINHA	plástico	50,00	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
116	COTOVELO DE ESGOTO 50 MM 1" LINHA	plástico	100,00	R\$ 1,99	R\$ 199,00
118	COTOVELO LISO 10 PVC SÓLIDAVEL	plástico	100,00	R\$ 6,99	R\$ 699,00
119	COTOVELO LISO 10 PVC SÓLIDAVEL	plástico	100,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00
121	COTOVELO LISO 40 MM PVC SÓLIDAVEL	plástico	150,00	R\$ 1,20	R\$ 180,00
123	COTOVELO LISO 60 MM PVC SÓLIDAVEL	plástico	100,00	R\$ 3,49	R\$ 349,00
125	DESEMPENADEIRA CORRUGADA DE PLÁSTICO 18X30 CM	metal	10,00	R\$ 17,25	R\$ 172,50
126	DESEMPENADEIRA DE AÇO ENTALADA 12X25 CM CABO DE PLÁSTICO	metal	10,00	R\$ 9,98	R\$ 99,80
127	DESEMPENADEIRA DE AÇO ENTALADA 12X48 CM CABO DE PLÁSTICO	metal	10,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
128	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X25 CM	metal	10,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
129	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X38 CM	metal	10,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00
130	DESEMPENADEIRA PARA GRATAÇÃO EM PLÁSTICO BRANCO ANTIDERRAPANTE TAM. 33X28 CM	metal	30,00	R\$ 9,90	R\$ 297,00
131	DESEMPENADEIRA PARA GRATAÇÃO EM PLÁSTICO PRETO ANTIDERRAPANTE TAM. 33X28 CM	metal	10,00	R\$ 9,90	R\$ 99,00

271	REGISTRO ESFERA VS SÓLIDAVEL 50 MM	plástico	15,00	R\$ 36,50	R\$ 547,50
274	REGISTRO REGULADOR PARA GAS (VAZÃO 1 GLP GLP BORA)	plástico	10,00	R\$ 36,70	R\$ 367,00
276	REGUA DE ALUMÍNIO (2 METROS) P/ PEDREIRO TAM. 10x40x20mm	alúmina	10,00	R\$ 36,50	R\$ 365,00
281	RESPIRADOR DESCARTAVEL COMUM (AZUL)	respirador	50,00	R\$ 3,89	R\$ 194,50
283	SERRA COPO DE TUNGSTÊNIO PRÓ 43 MM	transistor	2,00	R\$ 49,00	R\$ 98,00
284	SERRA COPO DE TUNGSTÊNIO PRÓ 53 MM	transistor	2,00	R\$ 59,00	R\$ 118,00
285	SERROTE PROFISSIONAL	transistor	5,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00
287	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 1" LINHA	alúmina	50,00	R\$ 7,95	R\$ 397,50
288	SILICONE PARA VEDAÇÃO 300 ML	silicone	30,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00
290	TABUA DE 2,5X15 CM PINUS 1"	pinus	150,00	R\$ 4,75	R\$ 712,50
301	Tabua de 2,5x25 cm pinus 1"	pinus	500,00	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
302	Tabua de 2,5x25 cm pinus 1"	pinus	700,00	R\$ 5,90	R\$ 4.130,00
304	TANQUE DE LAVAR ROUPA REVESTIDO 2 BOCA	cimento	6,00	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
306	Tela de fibrocimento ondulada 4mm 24x50	metal	200,00	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00
308	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM30X110	metal	100,00	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
309	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6 MM 36X110	metal	100,00	R\$ 78,50	R\$ 7.850,00
311	TUPO MACIÇO COM PADRÃO ABNT DE 19 CM DE COMPRIMENTO X 19 CM DE LARGURA X 1,5 CM ALTURA	cimento	1.500,00	R\$ 0,60	R\$ 900,00
312	TORNEIRA DE METAL CROMADA GRATUÍTIA 3/4"	metal	20,00	R\$ 39,00	R\$ 780,00
314	TORNEIRA DE METAL CROMADA P/ PIA DE COZINHA	metal	20,00	R\$ 14,90	R\$ 298,00
315	TORNEIRA DE METAL P/ ENGUINCHO 3/4"	metal	20,00	R\$ 19,90	R\$ 398,00

317	TRENA DE 05 M EMBORRACHADA	borrachagem	50,00	R\$ 11,80	R\$ 590,00
318	TRENA DE 10 M EMBORRACHADA	borrachagem	10,00	R\$ 27,80	R\$ 278,00
319	TRENA DE 7,5 M EMBORRACHADA	borrachagem	10,00	R\$ 24,90	R\$ 249,00
321	TURQUESA PARA ARMAZON	metal	15,00	R\$ 35,50	R\$ 532,50
325	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL - LODOCA	metal	10,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00
326	VASSOURA PARA GRAMAS E JARDIM 21 DENTES, EM PLÁSTICO, COM CABO	plástico	20,00	R\$ 21,90	R\$ 438,00
328	VEDA CALHA CARTUCHO 200 GR - VEDANTE PARA REPAROS EM CALHAS, RIFOS, ALUMÍNIO, P.V.C. E TELHAS	metal	15,00	R\$ 17,90	R\$ 268,50
329	VERGALHEO 1/2" BARRA COM 12 M	metal	50,00	R\$ 51,90	R\$ 2.595,00
332	VERGALHEO 42" BARRA COM 12 M	metal	60,00	R\$ 1,80	R\$ 108,00
334	VERGALHEO 59" BARRA COM 12 M	metal	50,00	R\$ 9,50	R\$ 475,00
337	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO EM PLÁSTICO 3/4"	plástico	20,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00
338	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA ESGOTO 3/4"	plástico	20,00	R\$ 4,90	R\$ 98,00
341	FURADEIRA DE IMPACTO REVESTIVEL COM MANEJO DE 12 POLEGADA, 110V POTÊNCIA MÍNIMA 650W COM MALETA	metal	2,00	R\$ 387,00	R\$ 774,00
342	SERRA MARMORE 110V POTÊNCIA MÍNIMA 1450W, DIÂMETRO MÍNIMO 4-1/2 POLEGADAS, CAPACIDADE DE CORTE MÍNIMO A 90°	metal	2,00	R\$ 487,00	R\$ 974,00
343	LICADEIRA ANGULAR 7 POLEGADAS, POTÊNCIA MÍN 2200W 110V	metal	2,00	R\$ 4,88	R\$ 9,76

Valor Total Adjudicado - R\$ 328.871,54 (trezentos e vinte e oito mil novecentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos)

Encarregado do Sr. Prefeito Municipal a Homologação.

E conforme consta na Lei Federal nº 8666/93, 10520/2002, e Lei Municipal nº 343/06. De-se a publicidade ao ato na forma da lei.

Godoy Moreira, 22 de outubro de 2018.

Ulietson Alex Tobias Moreira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GODOY MOREIRA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RUISE GONÇALVES, Prefeito Municipal de Godoy Moreira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Adjudicação, emanada pelo Pregão Municipal, nomeado através da Portaria nº. 05/2018.

RESOLVE:

Compilar o resultado do Edital HOMOLOGADO o presente Processo de Licitação nº 119/2018, modalidade Pregão nº 58/2018, referente à CONTRATAÇÃO FUTURA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E TINTAS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DO MUNICÍPIO, conforme quadro de classificação abaixo:

Parafernália: L.A. MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME CNPJ nº 04.981.151/0001-50

Item	Descrição	Marca	Quant.	Vir. Unit.	Vir. Total
1	ADAPTADOR TIPO TOMADA TIPO 2P+T (CONEXÃO FEMEA NO NOVO PADRÃO E CONEXÃO MACHO NO PADRÃO ANTIGO), CORRENTE NOMINAL 10A, TENSÃO NOMINAL 127/220V, PARTE EXTERNA PLÁSTICA E PARTES CONDUCTORAS EM LIGA DE COBRE.	fame	10,00	R\$ 4,96	R\$ 49,60
3	ADAPTADOR TIPO TOMADA TIPO 2P+T (CONEXÃO FEMEA NO PADRÃO ANTIGO E CONEXÃO MACHO NO PADRÃO NOVO), CORRENTE NOMINAL 10A, TENSÃO NOMINAL 127/220V, PARTE EXTERNA PLÁSTICA E PARTES CONDUCTORAS EM LIGA DE COBRE.	fame	10,00	R\$ 4,99	R\$ 49,90
5	CABO FLEXÍVEL PP, 2X1 MM² - CONDUTORES DE FIOS DE COBRE ELÉTRICAMENTE ISOLADOS, CLASSE DE ENCORCAMENTO 4 - ISOLAÇÃO DE COMPOSTO THERMOPLÁSTICO POLIETILÉNO (PVC) TIPO BWF, CLASSE TÉRMICA 70°C, COBERTURA DE COMPOSTO THERMOPLÁSTICO POLIETILÉNO (PVC) TIPO STI, PRODUTO CERTIFICADO C/ A MARCA CONFORMIDADE INMETRO, NORMA APLICÁVEL NBR 12249	cofio	100,00	R\$ 4,84	R\$ 484,00
7	CABO FLEXÍVEL PP, 3X1,5 MM² - CONDUTORES DE FIOS DE COBRE ELÉTRICAMENTE ISOLADOS, CLASSE DE ENCORCAMENTO 4 - ISOLAÇÃO DE COMPOSTO THERMOPLÁSTICO POLIETILÉNO (PVC) TIPO BWF, CLASSE TÉRMICA 70°C, COBERTURA DE COMPOSTO THERMOPLÁSTICO POLIETILÉNO (PVC) TIPO STI, PRODUTO CERTIFICADO C/ A MARCA CONFORMIDADE INMETRO, NORMA APLICÁVEL NBR 12249	cofio	100,00	R\$ 5,35	R\$ 535,00
9	CABO FLEXÍVEL QUADRIPLAX 4X25 MM²S AWG(42MRG)	cofio	150,00	R\$ 12,78	R\$ 1.917,00
11	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE DISJUNTORES, ESPAÇAMENTO PARA ATÉ 4 DISJUNTORES, CAIXA DE SORRIMENTO DE PVC, NA COR BRANCA, COM TAMPA, COMPATÍVEL COM SISTEMA DIN, TUBULAÇÃO 3/4".	fige	3,00	R\$ 23,95	R\$ 71,85
13	CONDUTOR TIPO ELÉTRICO ISOLADO FLEXÍVEL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE C/ BITOLA DE 1,50 MM², CLASSE DE ISOLAMENTO 0,75KV, ISOLAMENTO EM PVC, FORNECIDO EM EMBALAGENS FICHADAS LACRADAS PELO FABRICANTE, ROLO C/ 100M	cofio	10,00	R\$ 98,90	R\$ 989,00
15	CONDUTOR TIPO ELÉTRICO ISOLADO FLEXÍVEL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE C/ BITOLA DE 4,00 MM², CLASSE DE ISOLAMENTO 0,75KV, ISOLAMENTO EM PVC, FORNECIDO EM EMBALAGENS FICHADAS LACRADAS PELO FABRICANTE, ROLO COM 100M	cofio	10,00	R\$ 194,90	R\$ 1.949,00
18	CONDUTOR TIPO ELÉTRICO ISOLADO FLEXÍVEL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE C/ BITOLA DE 10,00 MM², CLASSE DE ISOLAMENTO 0,75KV, ISOLAMENTO EM PVC, FORNECIDO EM EMBALAGENS FICHADAS LACRADAS PELO FABRICANTE, ROLO COM 100M	cofio	20,00	R\$ 469,50	R\$ 9.390,00
20	CONDUTOR TIPO ELÉTRICO ISOLADO FLEXÍVEL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE C/ BITOLA DE 2X4,00 MM², CLASSE DE ISOLAMENTO 0,75KV, ISOLAMENTO EM PVC, FORNECIDO EM EMBALAGENS FICHADAS LACRADAS PELO FABRICANTE, ROLO C/ 100M	cofio	5,00	R\$ 389,50	R\$ 1.947,50

22	DISTRIBUIDOR BIFÁSICO 2X30	supremo	10,00	R\$ 61,70	R\$ 617,00
24	DISTRIBUIDOR BIFÁSICO 1X10	supremo	10,00	R\$ 12,90	R\$ 129,00
26	DISTRIBUIDOR BIFÁSICO 1X25	supremo	10,00	R\$ 14,90	R\$ 149,00
28	DISTRIBUIDOR BIFÁSICO 1X40	supremo	10,00	R\$ 16,90	R\$ 169,00
30	DISTRIBUIDOR BIFÁSICO 1X75	supremo	10,00	R\$ 32,90	R\$ 329,00
32	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, 01 SEÇÃO, 01 TUBADA DE 20 A, C/ ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X2 - PADRÃO NOVO	meatronic	15,00	R\$ 6,50	R\$ 97,50
34	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, 02 SEÇÕES, 01 TUBADA DE 20 A, C/ ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X2 - PADRÃO NOVO	meatronic	10,00	R\$ 8,50	R\$ 85,00
36	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, 01 SEÇÃO COM 01 TUBADA DE 20 A, C/ ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X2 - PADRÃO NOVO	meatronic	20,00	R\$ 12,30	R\$ 246,00
38	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, 02 SEÇÕES C/ 01 TUBADA DE 10 A, C/ ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X2 - PADRÃO NOVO	meatronic	40,00	R\$ 9,70	R\$ 388,00
40	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, 03 SEÇÕES C/ 01 TUBADA DE 20 A, C/ ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X2 - PADRÃO NOVO	meatronic	20,00	R\$ 11,45	R\$ 229,00
42	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, 03 SEÇÕES C/ 01 TUBADA DE 20 A, COM ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X2 - PADRÃO NOVO	meatronic	30,00	R\$ 8,30	R\$ 249,00
44	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO ELÉTRICA ESPIRAL, TIPO BASE E-27, 46 W, 127V, BASE ROSQUEÁVEL, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO GERAL	empalca	50,00	R\$ 46,30	R\$ 2.315,00
46	LÂMPADA MISTA TIPO ELÉTRICA, BULBO OVÓIDE, TIPO BASE E-27, 250W, 220/230V, BASE ROSQUEÁVEL, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO GERAL	empalca	2,00	R\$ 57,80	R\$ 115,60
51	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE 12V, AUTOMÁTICA DE ATÉ 10 HORAS DE VIDA ÚTIL, BATERIA DE LITÍO RECARREGÁVEL, COM JANELA DE GARANTIA	elgin	40,00	R\$ 37,90	R\$ 1.516,00
52	PADRÃO DE LUZ BIFÁSICO COMPLETO COM CABO 1034M C/ CHAVE DE 50 AMPERES	dar	2,00	R\$ 1.185,00	R\$ 2.370,00
55	PLUQUE, TIPO MACHO, NÚMERO PINOS UN. FORMATO PINOS REDONDOS, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PAISIA CABO DIÂMETRO EXTERNO ATÉ 8MM, SINAL A, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136-900	fame	40,00	R\$ 7,45	R\$ 298,00
57	QUADRO MIO DESINTERRUPTOR EM TRIFÁSICO C/ BARRAMENTO 100 A	fige	50,00	R\$ 166,70	R\$ 8.335,00
59	QUADRO MIO DESINTERRUPTOR EM TRIFÁSICO C/ BARRAMENTO 100 A	fige	10,00	R\$ 198,70	R\$ 1.987,00
64	REFLETOR PARA LÂMPADA COMPACTA 30 WATS BASE E27	elgin	3,00	R\$ 37,90	R\$ 113,70
66	SOQUETE DE LOUÇA BASE E27	meatronic	10,00	R\$ 4,65	R\$ 46,50
68	SOQUETE DE PLÁSTICO BASE E27	meatronic	30,00	R\$ 3,75	R\$ 112,50
70	T-ABRILHADA ELÉTRICO 10 A, 20 AMPERES	hime	10,00	R\$ 4,90	R\$ 49,00
72	TOMADA EXTERNA 20 AMPERES	meatronic	10,00	R\$ 5,70	R\$ 57,00
74	TOMADA SIMPLI ES DE EMBUTIR, 02 C/ ESPELHO E PARAFUSOS-20 AMP	meatronic	30,00	R\$ 8,70	R\$ 261,00
76	LÂMPADAS DE BULBO LED 11W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HRS. LOCAL E 27	empalca	60,00	R\$ 15,45	R\$ 927,00
78	LÂMPADAS DE BULBO LED 5W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HRS. LOCAL E 27	empalca	50,00	R\$ 12,90	R\$ 645,00
9	AGUARRAS MINERAL, LATA DE 900 ML, PARA DILUIÇÃO DE VERMELHAS, SINTÉTICAS E TINTAS À ÓLEO A SEREM APLICADAS À PINTURA, TRINÇA DO ROLO, 1" LINHA	escares	20,00	R\$ 11,75	R\$ 235,00
4	CABO EXTENSOR PARA SUPORTE A ROLOS E BLOCOS P/ PINTURA	atlas	5,00	R\$ 34,90	R\$ 174,50
6	QUEISO RÁPIDO FACOTEDRE 1KG, O TEMPO DE SECAÇÃO É DE APROXIMADAMENTE 15 MINUTOS, PROPONDO VARIAR CONFORME TEMPERATURA AMBIENTE, QUANTIDADE DE LIXA E RESCINDA À APLICAÇÃO.	justalder	30,00	R\$ 3,69	R\$ 110,70
9	MASSA CORRIDA BARRICA 25KG A BASE DE PVA, 1ª LINHA, CONSERVANDO EM BASTA 10 ANOS, 100% SUPERFÍCIES NÃO CONCRETO DE 500 M² DE MÓDULO P/ REPARATURAS E	teclips	20,00	R\$ 24,90	R\$ 498,00

SUPERFÍCIES SELADAS:
10 MASSA CORRIDA GALÃO 3,6 L, A BASE DE PVA, 1ª LINHA, CONSERVANDO EM BASTA 10 ANOS, 100% SUPERFÍCIES NÃO CONCRETO DE 500 M² DE MÓDULO P/ REPARATURAS E

209	MARTELO PARA CARPENTEIRO (MÉDIO) COM CABO	transmonta	10,00	R\$ 18,45	R\$ 184,50
210	MASCARA PLÁSTICA	jin	10,00	R\$ 9,45	R\$ 94,50
211	MASSALAFETAR 350G	peritex	15,00	R\$ 7,45	R\$ 111,75
212	MASSA DUKEPON - 100 GR	dupontex	30,00	R\$ 7,95	R\$ 238,50
214	NPEL DE 1/2 ROSCÁVEL	krone	30,00	R\$ 1,39	R\$ 41,70
216	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	leopoldo	40,00	R\$ 6,85	R\$ 274,00
219	PA DE BICO COM CABO FECHADO - 71 CM, PESO: 1,20 KG, DIMENSÕES (C X L X A): 98,00 X 26,00 X 13,00	transmonta	20,00	R\$ 25,70	R\$ 514,00
222	PARAFUSO DE FURACÃO P/ LAVATÓRIO DE LOUÇA	cuer	40,00	R\$ 1,79	R\$ 71,60
223	PARAFUSO P/ TELHA DE AMBIAO 51 16X159MM	cuer	200,00	R\$ 0,69	R\$ 138,00
225	PIEDRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO BRITA Nº 01, PREÇO INFORMADO POR METRO CÚBICO, FORNECIDA A GRANEL	pedreira norte sul	60,00	R\$ 86,95	R\$ 5.217,00
228	PIEDRA PARA LIXA 34	worlex	15,00	R\$ 32,90	R\$ 493,50
232	PISO EM CERÂMICA PISA	fronteras	100,00	R\$ 13,75	R\$ 1.375,00
234	PLAFON C/ SOQUETE BASE E-27 PORCELANA INTERNO	ilumin	50,00	R\$ 4,89	R\$ 244,50
236	PONTEIRO SEXTAVADO AÇO FORJADO DE 10 POLEGADAS	aco remao	10,00	R\$ 13,85	R\$ 138,50
246	PREÇOS COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 17X21 MM	gerdal	50,00	R\$ 9,85	R\$ 492,50
247	PREÇOS COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 17X21 MM	gerdal	50,00	R\$ 9,89	R\$ 494,50
248	PREÇOS COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 18X24 MM	gerdal	25,00	R\$ 9,90	R\$ 247,50
249	PREÇOS COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 18X24 MM	gerdal	25,00	R\$ 9,87	R\$ 246,75
250	PREÇOS COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 17X42 MM	gerdal	25,00	R\$ 9,87	R\$ 246,75
251	PREÇOS COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 24X48 MM	gerdal	25,00	R\$ 9,87	R\$ 246,75
252	PREÇOS COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 24X60 MM	gerdal	50,00	R\$ 9,87	R\$ 493,50
254	RALO INTELIGENTE BOX E BANHEIRO	krone	5,00	R\$ 24,90	R\$ 124,50
256	REDUÇÃO ESQOTO 100MMX75MM	krone	30,00	R\$ 4,85	R\$ 145,50
263	REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 1 POLEGADA P/ 3/4	krone	30,00	R\$ 2,49	R\$ 74,70
265	REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 50MM P/ 3/4	krone	30,00	R\$ 3,85	R\$ 115,50
266	REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 50MM P/ 40	krone	30,00	R\$ 3,85	R\$ 115,50
268	REGISTRO DE GAVETA COMPLETO METAL 32 MM	metals	40,00	R\$ 64,90	R\$ 2.596,00
270	REGISTRO DE GAVETA COMPLETO METAL 50 MM	metals	40,00	R\$ 79,90	R\$ 3.196,00
271	REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 32 MM	placitil	15,00	R\$ 18,90	R\$ 283,50
273	REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 40 MM	placitil	15,00	R\$ 18,95	R\$ 284,25
275	REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 60 MM	placitil	10,00	R\$ 17,90	R\$ 179,00
277	REGISTRO REGULADOR PARA GAS (VAZÃO 2 KG GLP/HORA)	alisanca	10,00	R\$ 36,45	R\$ 364,50
279	REGUA DE ALUMÍNIO (3 METROS) P/ PEDREIRO TAM 100MMX200MM C/ REFORÇO	amo	10,00	R\$ 47,90	R\$ 479,00
280	REJUNTE PARA CERÂMICAS, PISOS E AZULEJOS, ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, PARA JUNTAS DE 2 A 10 MM, SECAGEM RÁPIDA 24 HORAS, EMBALAGEM 1KG	voscom	30,00	R\$ 3,39	R\$ 101,70
282	ROLO DE ARAME LISO GALVANIZADO P/ CERCA (ROLOS C/ 1000 MTS)	modan	10,00	R\$ 409,50	R\$ 4.095,00
286	SERRAÇÃO PROFUNDADA 2H	ramado	3,00	R\$ 38,90	R\$ 116,70
289	SUJO SANFONADO CROMADO	bradfort	30,00	R\$ 4,99	R\$ 149,70
290	T DE ESQOTO 100MMX1 LINHA	placitil	50,00	R\$ 7,75	R\$ 387,50
291	T DE ESQOTO 150MM 1" LINHA	placitil	10,00	R\$ 26,90	R\$ 269,00
292	T DE ESQOTO 403MM 1" LINHA	placitil	50,00	R\$ 2,79	R\$ 139,50
293	T DE ESQOTO 50MM 1" LINHA	placitil	50,00	R\$ 4,79	R\$ 239,50
294	T DE ESQOTO 75MM 1" LINHA	placitil	50,00	R\$ 5,97	R\$ 298,50

295	T PVC 3/4 SOLDAVEL	placitil	100,00	R\$ 1,49	R\$ 149,00
296	T PVC 3/2 SOLDAVEL	placitil	100,00	R\$ 1,49	R\$ 149,00
297	T PVC 40 MM - SOLDAVEL	placitil	100,00	R\$ 1,49	R\$ 149,00
298	T PVC 50 MM SOLDAVEL	placitil	100,00	R\$ 1,89	R\$ 189,00
299	T PVC 60 MM - SOLDAVEL	placitil	100,00	R\$ 1,89	R\$ 189,00
303	TALHADEIRA CHATA EM AÇO FORJADO DE 10 POLEGADAS	aco remao	10,00	R\$ 13,75	R\$ 137,50
305	TELA MOSCITEIRA	collins	100,00	R\$ 3,49	R\$ 349,00
307	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6 MM 24X110	imbratil	100,00	R\$ 54,80	R\$ 5.480,00
310	TUBO DE SEIS FUROS COM PADRÃO DA ABNT DE 19 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, COM ESPESURA MÍNIMA DAS PAREDES EXTERNAS DE 7 MM	claro no fraco	100,00	R\$ 0,35	R\$ 35,00
313	TORNEIRA DE METAL CROMADA P/ LAVATÓRIO	leo	20,00	R\$ 37,90	R\$ 758,00
316	TRENA 50M	bradfort	10,00	R\$ 25,80	R\$ 258,00
320	TUBO DE ESPUMA PURORETANO DE 30MM	bradfort	25,00	R\$ 19,80	R\$ 495,00
322	VALVULA CROMADA PARA PIA DE COZINHA	leo	20,00	R\$ 13,90	R\$ 278,00
323	VALVULA CROMADA PARA PIA SANITÁRIA	leo	20,00	R\$ 13,90	R\$ 278,00
324	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA - LOUÇA	foxi	10,00	R\$ 289,90	R\$ 2.899,00
327	VASSOURÃO NYLON P/ GARI - COM CABO	fumacil	40,00	R\$ 29,70	R\$ 1.188,00
330	VERGALHO 1/4" BARRA COM 12M	gerdal	50,00	R\$ 17,90	R\$ 895,00
331	VERGALHO 3/4" BARRA COM 12M	gerdal	100,00	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
333	VERGALHO 5/8" BARRA COM 12M	gerdal	100,00	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
335	VITRALIS BASCULANTE 60X90 CM COM GRADE	gerdal	5,00	R\$ 58,90	R\$ 294,50
336	T PVC 1/2 SOLDAVEL	placitil	20,00	R\$ 1,39	R\$ 27,80
339	VEDANTE ACRILICO SELA TRINCA 310 ML	techbond	20,00	R\$ 19,40	R\$ 388,00
340	ROLO DE ARAME LISO GALVANIZADO PARA CERCA (ROLO C/ 500 MTS)	morlan	10,00	R\$ 279,50	R\$ 2.795,00
344	FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRAS, 3 mm	nylon	1.000,00	R\$ 0,95	R\$ 950,00
345	DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA GRANULAÇÃO 120	worlex	50,00	R\$ 7,80	R\$ 390,00
346	DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA GRANULAÇÃO 60	worlex	50,00	R\$ 7,89	R\$ 394,50
347	DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA GRANULAÇÃO 150	worlex	50,00	R\$ 7,89	R\$ 394,50

Valor Total Homologado - R\$ 307.525,65 (duzentos e sete mil quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

GESSO, FIBROCIMENTO, MASSA FINA E CONCRETO, P/ REFINITURAS E SUPERFÍCIES SELADAS.				
12	PINCEL CERCAS BRANCAS VERNIZ E STAIN 1/2"	atlas	10,00	R\$ 1,39 R\$ 13,90
14	PINCEL CERCAS BRANCAS VERNIZ E STAIN 3/4"	atlas	10,00	R\$ 2,39 R\$ 23,90
16	PINCEL CERCAS PRETAS ESMALTE E ÓLEO 1/2"	atlas	10,00	R\$ 1,78 R\$ 17,80
18	PINCEL CERCAS PRETAS ESMALTE E ÓLEO 2 1/2"	atlas	10,00	R\$ 7,75 R\$ 77,50
20	ROLO ANTIGOTA DE 21 CM, C/ CABO GAIOLA PRODUZIDO EM POLIAMIDA TEIMADA EM TECIDO SUPERIOR. CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME REDUZ O RESPINGAMENTO USO COM TINTAS ACRILIC/LATEX/PVA E ESMALTE.	atlas	15,00	R\$ 13,85 R\$ 207,75
22	ROLO PELE DE CARNEIRO DE 5 CM, COM CABO GAIOLA/C/ CAIXETA LONGA E DENSIA, COM ALTURA DE 25MM, GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA IDEAL PARA PINTURAS COM TINTA LATEX, ACRILIC, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUÍGOAS CU TEXTURIZADAS.	atlas	10,00	R\$ 5,78 R\$ 57,80
26	ROLO POLYESTER 5 CM	atlas	15,00	R\$ 3,75 R\$ 56,25
28	SUPORE (GAIOLA GAIOLA) PARA ROLOS DE 15 CM, CONECTIVEL A CABO EXTERNSUR.	atlas	10,00	R\$ 8,65 R\$ 86,50
31	THINNER LATA DE 1 L, LINHA.	escotar	10,00	R\$ 64,90 R\$ 649,00
47	VERNIZ PREMIUM INCOLOR SINTÉTICO, 900 ML, ACABAMENTO BRILHANTE, 1ª LINHA, P/ MADEIRAS NOVAS INTERNAS E EXTERNAS.	escotar	10,00	R\$ 23,80 R\$ 238,00
48	VERNIZ PREMIUM INCOLOR SINTÉTICO, GALÃO 3,6 L PARA MADEIRAS NOVAS INTERNAS E EXTERNAS. ACABAMENTO BRILHANTE, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 30 A 70 M²/DEMAIO PARA MADEIRAS NOVAS INTERNAS E EXTERNAS.	escotar	10,00	R\$ 74,90 R\$ 749,00
49	VERNIZ PREMIUM TINGIDO, 900 ML, ACABAMENTO BRILHANTE, 1ª LINHA, PARA MADEIRAS NOVAS INTERNAS E EXTERNAS.	escotar	10,00	R\$ 22,90 R\$ 229,90
50	VERNIZ PREMIUM TINGIDO, GALÃO 3,6 L, ACABAMENTO BRILHANTE, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 30 A 70 M²/DEMAIO PARA MADEIRAS NOVAS INTERNAS E EXTERNAS.	escotar	20,00	R\$ 74,90 R\$ 1.498,00
1	ABRACADURA PARA MANEIO DE GAS	oca	10,00	R\$ 1,39 R\$ 13,90
3	BRACADEIRA ROSCA SEM FIM P/25	oca	60,00	R\$ 2,39 R\$ 143,40
5	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL - 25 MM COM ROSCA EXTERNA	plavitt	100,00	R\$ 6,99 R\$ 99,90
7	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL - 40 MM COM ROSCA EXTERNA	plavitt	100,00	R\$ 3,38 R\$ 338,00
9	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL - 60 MM COM ROSCA EXTERNA	plavitt	90,00	R\$ 6,85 R\$ 518,00
13	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	poly	30,00	R\$ 11,85 R\$ 355,50
15	ARALDITE RAPIDO COLA EPOXI 60 MIN 25 GR	araldite	30,00	R\$ 19,75 R\$ 395,00
17	ARAME PARASOLDA METAL 2,38 MM	perlat	15,00	R\$ 2,89 R\$ 43,35
19	ARAME PARA SOLDA COBRE COBRE 2,38 MM	perlat	10,00	R\$ 0,69 R\$ 6,90
20	ARAME RECORTADO Nº18	perlat	100,00	R\$ 13,89 R\$ 1.389,00
24	AREIA MEDA LAVADA ENTREGAS FRACTIONADAS DE 50	perlat	100,00	R\$ 129,80 R\$ 12.980,00
27	BALDE DE LATÃO	worker	20,00	R\$ 12,75 R\$ 255,00
31	BARRA DE AÇO 1 MT 3/16	worker	10,00	R\$ 3,85 R\$ 38,50
34	BARRA DE AÇO 1 MT 1/2	worker	10,00	R\$ 3,85 R\$ 38,50
36	BOTINA DE SEGURANÇA-SOLDA-MEDIO BOR	perlat	20,00	R\$ 4,95 R\$ 99,00
40	BROCA DE AÇO LONGA 5/16	il	20,00	R\$ 14,85 R\$ 297,00
42	BROCA DE VÍDEO 1/2 BUCHA 1 MM	il	20,00	R\$ 5,95 R\$ 119,00
44	BROCHA PARA PINTURA - PLÁSTICO	max	50,00	R\$ 6,75 R\$ 337,50
45	BUCHA DE NYLON 10 MM X 50	max	100,00	R\$ 0,14 R\$ 14,00
58	CADREDO Nº40	max	30,00	R\$ 33,95 R\$ 1.018,50
60	CADREDO Nº 35	max	30,00	R\$ 33,95 R\$ 1.018,50
62	CAIXA DIÁGUA 250 LITRO PLÁSTICA 1ª LINHA	tigre	10,00	R\$ 154,90 R\$ 1.549,00
64	CAIXA DE DESCARGA 10 LITROS	capla	30,00	R\$ 20,85 R\$ 625,50
67	CAIXA SANFONADA DE 100 MM C/ GRELHA 1ª LINHA	capla	15,00	R\$ 15,75 R\$ 236,25
69	CALIBRADA PARA PINTURA 20 KG	polical	100,00	R\$ 9,89 R\$ 989,00
71	CAIXA DE ZINCO 60 CM	corbico	100,00	R\$ 27,85 R\$ 2.785,00
73	CANO DE ESGOTO 150MM 1ª LINHA BRANCA CM	plavitt	40,00	R\$ 128,50 R\$ 5.140,00
75	CANO DE ESGOTO 200MM 1ª LINHA BRANCA C/ 6M	plavitt	30,00	R\$ 28,90 R\$ 867,00
77	CANO PVC SOLDAVEL 1/2" BARRA C/ 6M	plavitt	200,00	R\$ 11,87 R\$ 2.374,00
79	CANO PVC SOLDAVEL 3/4" BARRA C/ 6M	plavitt	250,00	R\$ 19,95 R\$ 4.987,50
82	CANO PVC SOLDAVEL 1" BARRA C/ 6M	plavitt	100,00	R\$ 54,90 R\$ 5.490,00
84	CANTONEIRA TIPO TUBULEIA 12X14	podium	25,00	R\$ 6,89 R\$ 206,75
90	CARRINHO CAÇAMBA DE CHAPA Nº10 NUNCA INFLAVEL	max	15,00	R\$ 109,90 R\$ 1.648,50
92	CATRAÇAS PARA CERCA DE ARAME LISO	cinfer	100,00	R\$ 5,45 R\$ 545,00
95	CIMENTO CP2-25 KG	votorum	400,00	R\$ 38,95 R\$ 15.580,00
97	COXA PARA JUNTAS 15 GR	lm	20,00	R\$ 9,89 R\$ 197,80
101	CONJUNTO C/ DORMIDORA COMPLETA P/ PORTA	globo	55,00	R\$ 11,95 R\$ 657,25
104	CORRENTE GALVANIZADA 4 MM	worker	50,00	R\$ 28,85 R\$ 1.442,50
106	CORTADOR DE FIBRO E AÇÚCAR DE 900 MM	irwin	5,00	R\$ 229,50 R\$ 1.147,50
111	COTOVELO DE ESGOTO 100 MM 1ª LINHA	krone	50,00	R\$ 4,49 R\$ 224,50
113	COTOVELO DE ESGOTO 40 MM 1ª LINHA	plavitt	100,00	R\$ 1,89 R\$ 189,00
115	COTOVELO DE ESGOTO 75 MM 1ª LINHA	plavitt	100,00	R\$ 2,95 R\$ 295,00
117	COTOVELO LISO 25 MM PVC SOLDÁVEL	plavitt	100,00	R\$ 1,19 R\$ 119,00
120	COTOVELO LISO DE 32 MM PVC SOLDÁVEL	plavitt	100,00	R\$ 2,29 R\$ 229,00
122	COTOVELO LISO DE 50 MM PVC SOLDÁVEL	plavitt	100,00	R\$ 3,39 R\$ 339,00
124	DESEMPALHADEIRA COBERTURA DE PLÁSTICO 150X CM	metal	30,00	R\$ 1,85 R\$ 55,50
133	DISCO PARA SERRA CIRCULAR (7) C/ PNEUS INFLAVEL	perlat	5,00	R\$ 31,85 R\$ 159,25
135	DISCO PARA SERRA MANUAL PARA CORTAR FIBRO	perlat	5,00	R\$ 24,90 R\$ 124,50
137	DUCHA ELÉTRICA 220 VOLT	escorfas	5,00	R\$ 58,80 R\$ 294,00
139	ESCALA CANIVELA LARGA DE 20 LIBRAS, SEM CABO, LARGURA 280MM	tracostina	20,00	R\$ 39,80 R\$ 796,00
143	ESCALA MULTI-USE EM ALGALVANIZADO 607 (DEGRADA)	worker	5,00	R\$ 169,90 R\$ 849,50
145	ESQUADRO DE ALUMÍNIO COM ANTE	garlen	10,00	R\$ 11,90 R\$ 119,00
148	FACAO CANIVELA	tracostina	10,00	R\$ 27,90 R\$ 279,00
150	FECHADORA INTERNA	alisona	50,00	R\$ 38,90 R\$ 1.945,00
154	FITA SINALIZAÇÃO 100MT (ZEBRADA AMARELA/PRETA)	edre	10,00	R\$ 8,85 R\$ 88,50
160	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA GRANULACAO 150	3m	100,00	R\$ 1,98 R\$ 198,00
161	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA GRANULACAO 180	3m	50,00	R\$ 1,98 R\$ 99,00
162	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA GRANULACAO 220	3m	50,00	R\$ 1,98 R\$ 99,00
163	FOLHA DE LIXA PARA FERRO GRANULACAO 100	3m	100,00	R\$ 1,98 R\$ 198,00
164	FOLHA DE LIXA PARA FERRO GRANULACAO 120	3m	100,00	R\$ 2,97 R\$ 297,00
165	FOLHA DE LIXA PARA FERRO GRANULACAO 36	3m	50,00	R\$ 2,97 R\$ 148,50
166	FOLHA DE LIXA PARA FERRO GRANULACAO 80	3m	50,00	R\$ 2,97 R\$ 148,50
170	IMPREGNANTE CONCRETO ARG/MASSA 3,60 GALÃO	vadacit	15,00	R\$ 48,10 R\$ 721,50
173	JANELA DE CORRER DE C/ O/ GRANDE QUADRICULADA 10X150X CM	metaborte	10,00	R\$ 176,90 R\$ 1.769,00
176	KIT PARA BANHEIRO CROMADO	leao	5,00	R\$ 47,90 R\$ 239,50
177	LAPIS PARA CARPINTERIA	irwin	50,00	R\$ 1,95 R\$ 97,50
180	LIMA PARA METALINHA (7/16)	ltd	15,00	R\$ 8,85 R\$ 132,75
181	LINHA DE PNEUMÁTICO 12X14	trevo	30,00	R\$ 4,95 R\$ 148,50
184	LONA PRETA	leaox	100,00	R\$ 1,19 R\$ 119,00
185	LUVIA DE 40 MM SOLDÁVEL	plavitt	50,00	R\$ 1,89 R\$ 94,50
186	LUVIA DE 50 MM SOLDÁVEL	plavitt	50,00	R\$ 2,90 R\$ 145,00
190	LUVIA DE CORRER PVC 50 MM - SOLDÁVEL	krone	100,00	R\$ 17,89 R\$ 1.789,00
191	LUVIA DE CORRER PVC 60 MM - SOLDÁVEL	krone	100,00	R\$ 23,80 R\$ 2.380,00
193	LUVIA DE PVC 16 CM COM TORO E ASPERADA	plavitt	30,00	R\$ 18,89 R\$ 566,70
194	LUVIA LISA PVC 16 CM - SOLDÁVEL	plavitt	100,00	R\$ 1,00 R\$ 100,00
195	LUVIA LISA PVC 22 MM - SOLDÁVEL	plavitt	100,00	R\$ 1,39 R\$ 139,00
196	LUVIA LISA PVC 40 MM - SOLDÁVEL	plavitt	100,00	R\$ 2,39 R\$ 239,00
197	LUVIA LISA PVC 50 MM - SOLDÁVEL	plavitt	100,00	R\$ 3,39 R\$ 339,00
198	LUVIA LISA PVC 60 MM - SOLDÁVEL	plavitt	100,00	R\$ 6,89 R\$ 689,00
199	LUVIA PARA PNEUMÁTICO, ASARRELA, (TAM. M, G)	max	20,00	R\$ 6,99 R\$ 139,80
201	MANGUEIRA CORRUGADA PARETE REFORÇADA C/ BOTA DE 1/4"	plavitt	100,00	R\$ 1,29 R\$ 129,00
202	MANGUEIRA DE NYLON	plavitt	20,00	R\$ 1,29 R\$ 25,80
204	MANGUEIRA PARA GAS	plavitt	50,00	R\$ 1,29 R\$ 64,50
206	MANGUEIRA PRETA ROLO DE 100M	plavitt	20,00	R\$ 1,29 R\$ 25,80

Fornecedor: WILLIAM JEAN P/CELI GALEGO 066502991

CNPJ/CPF: 27.139.295/0001-38

It	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit.	Valor Total
2	ADAPTADOR PARA TOMADA TIPO 2P+T (CONEXÃO FEMEA NO NOVO PADRÃO E CONEXÃO MACHO NO PADRÃO ANTIGO), CORRENTE NOMINAL 20A, TENSÃO NOMINAL 127V/220V, PARTE EXTERNA PLÁSTICA E PARTES CONDUTORES EM LIGA DE COBRE	perlex	10,00	R\$ 4,99	R\$ 49,90
4	ADAPTADOR PARA TOMADA TIPO 2P+T (CONEXÃO FEMEA NO PADRÃO ANTIGO E CONEXÃO MACHO NO PADRÃO NOVO), CORRENTE NOMINAL 20A, TENSÃO NOMINAL 127V/220V, PARTE EXTERNA PLÁSTICA E PARTES CONDUTORES EM LIGA DE COBRE	perlex	10,00	R\$ 4,99	R\$ 49,90
5	TESTE DE VOLTAGEM E CORRENTE ELÉTRICA DIGITAL - MEDE CORRENTE ALTERNADA E CORRENTE CONTÍNUA, TERRA E FASE LINHA - CORPO EM ABS PRETO - HASTE EM AÇO CROMADO - CAPACIDADE: 12 V A 250 V	worker	5,00	R\$ 12,85	R\$ 64,25
8	CABO FLEXÍVEL PP, 4X2,5 MM² - CONDUTORES DE FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, CLASSE DE ENCORCAMENTO 4 ISOLAÇÃO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, CLASSE TÉRMICA 70°C, COBERTURA DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO STI, PRODUTO CERTIFICADO C/ A MARCA DE CONFORMIDADE INMETRO, NORMA APLICÁVEL NBR 13249	condusal	100,00	R\$ 12,78	R\$ 1.278,00
13	CABO MULTIPLEX QUADRIplex 4X3,5 MM	condusal	200,00	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00
12	CAIXA PADRÃO CNI	perlex	3,00	R\$ 132,00	R\$ 396,00
14	CONDUTOR / FIO ELÉTRICO ISOLADO FLEXÍVEL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE C/ BITOLA DE 2,50 MM², CLASSE DE ISOLAMENTO 0,75KV, ISOLAMENTO EM PVC, FORNECIDO EM EMBALAGENS FECHADAS LACRADAS PELO FABRICANTE. ROLO C/ 100M	condusal	20,00	R\$ 134,50	R\$ 2.690,00

16	CONDUTOR / FIO ELÉTRICO ISOLADO FLEXÍVEL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE C/ BITOLA DE 6,00 MM², CLASSE DE ISOLAMENTO 0,75KV, ISOLAMENTO EM PVC, FORNECIDO EM EMBALAGENS FECHADAS LACRADAS PELO FABRICANTE. ROLO C/ 100M	condusal	20,00	R\$ 267,00	R\$ 5.340,00
17	CONDUTOR / FIO ELÉTRICO ISOLADO FLEXÍVEL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE C/ BITOLA DE 8,00 MM², CLASSE DE ISOLAMENTO 0,75KV, ISOLAMENTO EM PVC, FORNECIDO EM EMBALAGENS FECHADAS LACRADAS PELO FABRICANTE. ROLO C/ 100M	condusal	20,00	R\$ 389,00	R\$ 7.780,00
19	CONDUTOR / FIO ELÉTRICO PARALELO ISOLADO, FLEXÍVEL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE C/ BITOLA DE 1X2,5MM², CLASSE DE ISOLAMENTO 0,75KV, ISOLAMENTO EM PVC, FORNECIDO EM EMBALAGENS FECHADAS LACRADAS PELO FABRICANTE. ROLO C/ 100M	condusal	20,00	R\$ 364,00	R\$ 7.280,00
21	DISTRIBUIDOR BIFÁSICO 2X30	stock	10,00	R\$ 54,50	R\$ 545,00
23	DISTRIBUIDOR BIFÁSICO 2X20	stock	10,00	R\$ 54,50	R\$ 545,00
25	DISTRIBUIDOR BIFÁSICO 1X15	stock	10,00	R\$ 16,90	R\$ 169,00
27	DISTRIBUIDOR BIFÁSICO 1X30	stock	10,00	R\$ 16,90	R\$ 169,00
29	DISTRIBUIDOR BIFÁSICO 1X20	stock	10,00	R\$ 21,90	R\$ 219,00
31	HASTE ATERRAMENTO, CONFECCIONADA EM COBRE - ALTURA 2,40	stock	20,00	R\$ 25,90	R\$ 518,00
33	INTERRUPTOR EXTERNO - 01 TECLA	perlex	10,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00
35	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, 01 SEÇÃO COM 01 TOMADA DE 10 A, COM ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X2 - PADRÃO NOVO	perlex	10,00	R\$ 12,45	R\$ 124,50
37	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, 02 SEÇÕES C/ 01 TOMADA DE 10 A, C/ ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X2 - PADRÃO NOVO	perlex	40,00	R\$ 9,70	R\$ 388,00
39	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, 02 SEÇÕES C/ 01 TOMADA DE 10 A, C/ ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X2 - PADRÃO NOVO	perlex	50,00	R\$ 12,45	R\$ 622,50
41	INTERRUPTOR TIPO EMBUTIR, 03 SEÇÕES C/ 01 TOMADA DE 10 A, C/ ESPELHO E PARAFUSOS, DIMENSÃO 4X3 - PADRÃO NOVO	perlex	50,00	R\$ 7,65	R\$ 382,50
43	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO ELÉTRONICA ESPIRAL, TIPO BASE E-27, 30 W, 127V, BASE ROSQUEÁVEL, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO GERAL	lian	80,00	R\$ 18,45	R\$ 1.476,00
45	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO ELÉTRONICA ESPIRAL, TIPO BASE E-27, 30 W, 127V, BASE ROSQUEÁVEL, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO GERAL	lian	100,00	R\$ 63,90	R\$ 6.390,00
47	LÂMPADA A VAPOR DE MERCÚRIO 400W	lian	3,00	R\$ 57,90	R\$ 173,70
48	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W	lian	10,00	R\$ 58,90	R\$ 589,00
49	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100 W	lian	10,00	R\$ 29,00	R\$ 290,00
50	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70 W	lian	10,00	R\$ 28,00	R\$ 280,00
54	PLUGUE, TIPO FEMEA, NÚMERO PINOS 3 UN, FORMATO PINOS REDONDO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 230 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREENCHA C/ CABO DIÂMETRO EXTERNO ATÉ 10MM, SAÍDA L A, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136	fime	40,00	R\$ 8,65	R\$ 346,00
56	PLUGUE, TIPO MACHO, NÚMERO PINOS 3 UN, FORMATO PINOS REDONDO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 230 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREENCHA C/ CABO DIÂMETRO EXTERNO ATÉ 10MM, SAÍDA L A, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136	perlex	30,00	R\$ 8,80	R\$ 264,00
58	QUADRO P/ 15 DERIVATORES DIN TRIFÁSICO C/ BARRAMENTO 100 A	perlex	20,00	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00
60	REATOR EXTERNO VAPOR MERCÚRIO 400W	perlex	10,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
61	REATOR INTERNO VAPOR SÓDIO 100W-EMBUTIR	perlex	30,00	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
62	REATOR INTERNO VAPOR SÓDIO 70W-EMBUTIR	perlex	10,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00
63	REFLETOR PARA LÂMPADA 400 WATS BASE E40	perlex	3,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00
65	RELÉ FOTOCELULA C/ BASE 220 V	perlex	10,00	R\$ 16,90	R\$ 169,00
67	SOQUETE DE LOUÇA BASE E40	perlex	30,00	R\$ 12,49	R\$ 374,70
69	T-RENTAMIM ELÉTRICO EMT-10 AMPERES	perlex	10,00	R\$ 4,98	R\$ 49,80
71	TOMADA EXTERNA 10 AMPERES	perlex	10,00	R\$ 6,78	R\$ 67,80

71	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR 4X2 C/ESPILHO E PARAFUSOS 10 AMP	pedra	30,00	R\$ 7,78	R\$ 233,40
72	LAMPADAS DE BULBO LED 7W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HRS, BOCAL E 27	pedra	30,00	R\$ 12,78	R\$ 383,00
73	LAMPADAS DE BULBO LED 14W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HRS, BOCAL E 27	lâmp	40,00	R\$ 23,90	R\$ 1.404,00
74	AGUARRAS MINERAL GALÃO DE 5 L, PARA DILUIÇÃO DE VERDEZES, ESMALTIS SINTÉTICOS E TINTAS À ÓLEO, A SEREM APLICADOS À PINTURA, TRINCHA OU ROLO, 1° LINHA	aquez	10,00	R\$ 54,00	R\$ 540,00
75	RESINA CORANTE LÍQUIDO 50 ML, PARA TINGIR TINTAS LÁTEX A BASE DE ÁGUA (PVAE ACRILICA) - COMPOSIÇÃO PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS SEMENTES DE METAIS PESADOS, TENSOATIVOS ETILÓCIDOS E ALCOÓIS	resina	20,00	R\$ 3,39	R\$ 101,70
76	FUNDOPARADOR DE PAREDE, INCOLOR, LATA 1 L, 1° LINHA, À BASE DE ÁGUA COM REFORÇO ENTRE 140 A 270 MP/CM², DE USO EXTERNO E INTERNO	grafico	10,00	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
77	MASSA ACRILICA GALÃO 35 L, À BASE DE RESINA ACRILICA, 1° LINHA, COM ALTO TEOR DE SÓLIDOS INDICADA PARA SUPERFÍCIES NÃO SELADAS, FIBROCC, GESSO, FIBROCEMENTO, MASSA FINA E CONCRETO, DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	grafico	15,00	R\$ 23,90	R\$ 358,50
78	MASSA ACRILICA LATA 900 ML, À BASE DE RESINA ACRILICA, 1° LINHA, COM ALTO TEOR DE SÓLIDOS INDICADA PARA SUPERFÍCIES NÃO SELADAS, FIBROCC, GESSO, FIBROCEMENTO, MASSA FINA E CONCRETO, DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	grafico	15,00	R\$ 11,98	R\$ 179,70
79	MASSA CURTIDA LATA 900 ML, À BASE DE PVA, 1° LINHA, PARA SUPERFÍCIES NÃO SELADAS, FIBROCC, GESSO, FIBROCEMENTO, MASSA FINA E CONCRETO, PARA REFINITURAS E SUPERFÍCIES SELADAS	grafico	15,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00
80	FINCEL CERMAS BRANÇAS VERDEZ E STAIN 2"	alca	10,00	R\$ 4,78	R\$ 47,80
81	FINCEL CERMAS BRANÇAS VERDEZ E STAIN 3"	alca	10,00	R\$ 6,78	R\$ 67,80
82	FINCEL CERMAS PRETAS ESMALTE E ÓLEO 2"	alca	10,00	R\$ 4,75	R\$ 47,50
83	REVESTIMENTO ACRILICO COM ACABAMENTO IMPERMEABILIZANTE, FORMADO CAMADA DE ASPECTO ARRANHADO (GRATATO) DE ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTERRUPÇÕES - USO EXTERNO E INTERNO	grafico	500,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
84	ROLO ANTI-GUATAS DE 9CM COM CABO GAUOLA, PRODUZINDO EM POLÍMIDO RAMADA EM TECIDO SUPERIOR CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME, RÍDIDO E RESISTENTE, USO COM TINTAS ACRILICA, LÁTEX (PVAE ESMALTE	compd	15,00	R\$ 9,80	R\$ 147,00
85	ROLO PILE DE CARNEIRO DE 2CM COM CABO GAUOLA, COM LA EXTRA LONGA E Densa, COM ALTURA DE 25MM, GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA. IDEAL PARA PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRILICA, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUÍDOAS OU TEXTURIZADAS	compd	10,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00
86	ROLO PILE DE CARNEIRO DE 5CM COM CABO GAUOLA, COM LA EXTRA LONGA E Densa, COM ALTURA DE 25MM, GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA. IDEAL PARA PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRILICA, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUÍDOAS OU TEXTURIZADAS	compd	10,00	R\$ 9,75	R\$ 97,50
87	ROLO POLYESTER 11 CM	compd	15,00	R\$ 6,60	R\$ 99,00
88	SEALADOR ACRILICO 18 L (CORES) 1° LINHA, À BASE DE RESINA ACRILICA, CARGAS UNICANTES ANTI-MOFO, ANTISPUMANTE, CONSERVANTE, AGENTES DE PROTEÇÃO, ÁGUA E PIGMENTOS, USO INTERNO E EXTERNO	grafico	25,00	R\$ 39,80	R\$ 995,00
89	SUPORTE (GARPO GAUOLA) PARA RÓLOS DE 23 CM, CONECTÁVEL A CABO EXTENSOR	alca	10,00	R\$ 10,70	R\$ 107,00
90	TEXTURA ACRILICA PREVESTIMENTO (DECORAÇÃO) DE SUPERFÍCIES INTERIORES EXTERNAS DE ALVENARIA, BLOCO, GESSO, ETC	grafico	500,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
91	TRINCHA LATA DE 900 ML, 1° LINHA	resina	10,00	R\$ 11,78	R\$ 235,60
92	TINTA À BASE DE LÁTEX PVA (CORES) GALÃO 6 L, COM PIGMENTOS DE EXCEPCIONAL QUALIDADE, TEXTURA LISA, FOSCA	grafico	20,00	R\$ 58,95	R\$ 1.179,00
93	TINTA À BASE DE LÁTEX PVA (LATA 18 L, COM PIGMENTOS DE EXCEPCIONAL QUALIDADE, TEXTURA LISA, FOSCA	grafico	20,00	R\$ 27,95	R\$ 559,00
94	TINTA ACRILICA ACETINADA (CORES) 18 L, 1° LINHA, À BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTISPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	grafico	20,00	R\$ 59,95	R\$ 1.199,00
95	TINTA ACRILICA ACETINADA (CORES) 3,6 L, 1° LINHA, À BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTISPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	grafico	20,00	R\$ 71,95	R\$ 1.439,00
96	TINTA ACRILICA LATA 900 ML SEMI BRILHO (CORES) 18 L, 1° LINHA, À BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTISPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	grafico	15,00	R\$ 47,95	R\$ 1.199,25
97	TINTA ACRILICA LATA 900 ML SEMI BRILHO (CORES) 3,6 L, 1° LINHA, À BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTISPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	grafico	20,00	R\$ 54,95	R\$ 1.099,00
98	TINTA ACRILICA LATA 900 ML SEMI BRILHO (CORES) 3,6 L, 1° LINHA, À BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTISPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	grafico	25,00	R\$ 54,95	R\$ 2.372,75
99	TINTA ACRILICA STANDER (CORES) 18 L, 1° LINHA, À BASE	grafico	30,00	R\$ 249,95	R\$ 1.099,50
100	10/43/316 COM MÍNIMA DE CARGA 200 KG	transmis	10,00	R\$ 64,90	R\$ 649,00
101	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM	transmis	10,00	R\$ 38,00	R\$ 380,00
102	CAVADEIRA DE FERRO COM CABO	transmis	10,00	R\$ 38,00	R\$ 380,00
103	COLA BRANCA 500 G	tek bond	30,00	R\$ 8,80	R\$ 264,00
104	COLHER DE PEIREIRO 10" COM HASTE RETA E CABO DE MADEIRA	transmis	10,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
105	COLUNA DE LOUCA PARA LAVATÓRIO	loqua	10,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00
106	CONCRETO DE FIBRA DE CIMENTO 110X6 MM	concret	40,00	R\$ 28,90	R\$ 1.156,00
107	CORDE DE NYLON	nylon	15,00	R\$ 22,80	R\$ 342,00
108	CORRETE GALVANIZADA 10 MM	correte	50,00	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
109	CORTADOR DE PISO E AZULEJO DE 600 MM	thompson	5,00	R\$ 19,00	R\$ 79,00
110	COTOVELOZIL 3/4" C/ ROSCA P 1/2	plastic	40,00	R\$ 2,30	R\$ 92,00
111	COTOVELOZIL 1/2" C/ ROSCA P 1/2	plastic	100,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00
112	COTOVELOZIL 3/4" C/ ROSCA P 1/2	plastic	100,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00
113	COTOVELOZIL 1/2" C/ ROSCA P 1/2	plastic	100,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00
114	COTOVELOZIL DE ESQUOTO 190 MM 1° LINHA	plastic	50,00	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
115	COTOVELOZIL DE ESQUOTO 50 MM 1° LINHA	plastic	100,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00
116	COTOVELOZIL 1/2" PVC S/ DAVEL	plastic	100,00	R\$ 0,95	R\$ 95,00
117	COTOVELOZIL 1/2" PVC S/ DAVEL	plastic	100,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00
118	COTOVELOZIL 1/2" PVC S/ DAVEL	plastic	150,00	R\$ 1,20	R\$ 180,00
119	COTOVELOZIL 1/2" PVC S/ DAVEL	plastic	10,00	R\$ 3,40	R\$ 34,00
120	COTOVELOZIL 1/2" PVC S/ DAVEL	plastic	100,00	R\$ 7,80	R\$ 780,00
121	DESEMPENADERA CORRUGADA DE PLÁSTICO 18X30 CM	carier	30,00	R\$ 9,80	R\$ 294,00
122	DESEMPENADERA DE AÇO DENTADA 12X30 CM CABO DE PLÁSTICO	carier	10,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
123	DESEMPENADERA DE AÇO DENTADA 12X30 CM CABO DE PLÁSTICO	carier	10,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
124	DESEMPENADERA DE AÇO LISA 12X30 CM	carier	10,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00
125	DESEMPENADERA PARA GRATAÇÃO EM PLÁSTICO BRANCO, ANTIADERENTE, TAM. 15X28 CM	carier	30,00	R\$ 9,50	R\$ 285,00
126	DESEMPENADERA PARA GRATAÇÃO EM PLÁSTICO PRETO ANTIADERENTE, TAM. 40X15 CM	carier	10,00	R\$ 9,90	R\$ 99,00
127	DISCO PARA POLICORTE 34	worker	35,00	R\$ 9,90	R\$ 346,50
128	DISCO PARA SERRA MANUAL 1/2" C/ CORTAR MADEIRA	worker	15,00	R\$ 21,90	R\$ 328,50
129	DUCHA ELÉTRICA 110 VOLT	enchim	30,00	R\$ 58,80	R\$ 1.764,00
130	ENXADA CANAVEIRA LARGA DE 2,0 LITROS C/ CABO, LARGURA 280 MM	transmis	20,00	R\$ 49,80	R\$ 996,00
131	ENXADA PARA CONSTRUÇÃO VAZADA COM CABO - LARGURA DE 295MM - CABO DE MADEIRA RETO DE 100MM	transmis	10,00	R\$ 34,90	R\$ 349,00
132	ENXADÃO ESTREITO 25 CM CABO ESTAMPADO OLHO DE ANJO 3MM ALTX LARGO 278X102 MM PESO 2,4 LB (1,09 KG)	transmis	15,00	R\$ 19,90	R\$ 298,50
133	ENXADÃO LARGO 2,5 LITROS CABO ESTAMPADO OLHO DE ANJO 3MM ALTX LARGO 278 X 140 MM PESO 2,0 LB (0,90 KG)	transmis	10,00	R\$ 19,80	R\$ 198,00
134	ESCOVA DE AÇO	transmis	10,00	R\$ 4,80	R\$ 48,00
135	ESPATULA DE AÇO COM CABO DE PVC DE 8CM	transmis	10,00	R\$ 12,80	R\$ 128,00
136	ESQUADRO DE ALUMÍNIO 16 POLÍGONOS	worker	10,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00
137	FECIADURA EXTERNA CROMADA DE CILINDRO COM MANEJA ALA VANCA	sopano	50,00	R\$ 38,70	R\$ 1.935,00
138	FECIADURA PARA BANHEIRO	sopano	25,00	R\$ 37,70	R\$ 942,50
139	FILTRO COMPLETO PARA CAL TEND	polical	30,00	R\$ 15,90	R\$ 477,00
140	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10M, LARGURA 19MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA TENSÃO	3m	40,00	R\$ 5,00	R\$ 200,00
141	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TERLON, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 1/2 POL. ROLO 10M	worker	50,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00
142	FIXADOR PARA PINTURA À BASE DE CAL - 50 ML	polical	80,00	R\$ 2,20	R\$ 176,00
143	FIXTIVEL PARA CAIXA DE DESCARGA	plastic	30,00	R\$ 6,70	R\$ 201,00
144	FORCE LARANJAL COM CABO	transmis	10,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00
145	FOICE RÓCADERA PASTORIL COM OLHO DE 35MM COM CABO	transmis	10,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00
146	FOLHA DE SERRA PARA CORTADOR DE FERRO	3m	60,00	R\$ 6,80	R\$ 408,00
147	FURTO PVC 10 MM DE 1"	multit	200,00	R\$ 14,75	R\$ 2.950,00
148	FRANJA 34 PARA CAIXA D'ÁGUA	plastic	20,00	R\$ 9,80	R\$ 196,00
149	IMPERMEABILIZANTE CONCRETO ARGAMASSA LATA DE 18 L	hidrolin	8,00	R\$ 137,90	R\$ 1.103,20
150	ISOLADOR ROLDANA PLÁSTICA (11M30X30X30MM)	plastic	50,00	R\$ 0,34	R\$ 17,00
151	JOGO DE VISTA P/ PORTA COMPLETO	madepota	40,00	R\$ 11,90	R\$ 476,00
152	JOGO SANITÁRIO COMPLETO	foin	10,00	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
153	LAVATÓRIO MÍDIO SEM COLUNA - LOUÇA	foin	10,00	R\$ 38,00	R\$ 380,00
154	LIMA PARA ENXADA 8/200 MM	kf	20,00	R\$ 14,80	R\$ 296,00
155	LINHA NYLON 0,80 C/ 100 M	worker	40,00	R\$ 3,90	R\$ 156,00
156	LINHA NYLON 0,80 MASSA CORRIDA	worker	200,00	R\$ 1,50	R\$ 300,00
157	LUVIA DE CORRER PVC 15 MM - SOLDÁVEL	plastic	100,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00
158	LUVIA DE CORRER PVC 12 MM - SOLDÁVEL	plastic	100,00	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
159	LUVIA DE CORRER PVC 10 MM - SOLDÁVEL	plastic	100,00	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
160	MANGUEIRA CORRUGADA PAREDE REFORÇADA COM BITOLA DE 1/2"	plastic	100,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00
161	MANGUEIRA DE JARDIM MATERIAL PVC - TRACADO EM NAILON DUA ENTRA 1/2" ESPESSURA 2MM	transmis	150,00	R\$ 2,20	R\$ 330,00
162	MANGUEIRA PRETA 1/2 ROLO DE 100 M	mega	10,00	R\$ 8,50	R\$ 85,00
163	MARRETA DE SEG COM CABO	transmis	15,00	R\$ 26,00	R\$ 390,00
164	MARRETA DE 50 GR COM CABO	transmis	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
165	MEIA CANA PVC 1"	multit	200,00	R\$ 3,10	R\$ 620,00
166	NÍVEL DE 25MM ROSCA VEL	plastic	50,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00
167	NÍVEL ALUMÍNIO 30MMX27 BOLAS CABO METÁLICO BASE MAGNÉTICA	worker	10,00	R\$ 12,90	R\$ 129,00
168	NÍVEL ALUMÍNIO 40MMX4 - 1 BOLHAS CABO METÁLICO BASE MAGNÉTICA	worker	10,00	R\$ 12,90	R\$ 129,00
169	FA QUADRADA COM CABO "Y" N°3	transmis	10,00	R\$ 32,90	R\$ 329,00
170	FALHA DE AÇO	3m	20,00	R\$ 1,90	R\$ 38,00
171	FE DE CABRA (EM AÇO) 34X10CM	transmis	5,00	R\$ 39,00	R\$ 195,00

DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTISPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M² DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORIDA, USO INTERNO E EXTERNO.				
42 TINTA ACRILICA STANDER (CORES) 3,6 L, 1ª LINHA, A BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTISPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. USO INTERNO E EXTERNO.	galão	25,00	R\$ 69,95	R\$ 1.748,72
43 TINTA ESMALTE SINTÉTICO, GALÃO DE 3,6 L, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 25 A 40 M² GALÃO/DEMÃO, PARA SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL, USO INTERNO E EXTERNO.	galão	30,00	R\$ 71,95	R\$ 2.158,50
44 TINTA ESMALTE SINTÉTICO, LATA DE 125 ML, 1ª LINHA, PARA SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL, USO INTERNO E EXTERNO.	galão	10,00	R\$ 11,95	R\$ 119,50
45 TINTA PARA PISO, CORES LATA 18L, A BASE DE RESINA ACRILICA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 150 A 150 DEMÃO PARA SUPERFÍCIE LISA E DE 100 A 125 M² GALÃO/DEMÃO PARA SUPERFÍCIE RUSTICA, INDICADA PARA PISO INTERIORES E EXTERIORES M2	galão	20,00	R\$ 271,95	R\$ 5.439,00
46 TINTA SPRAY ESMALTE SINTÉTICO 400ML (CORES), BRILHANTE, RENDIMENTO APROXIMADO DE 1,1 M² GALÃO POR EMBALEAGEM, POR DEMÃO.	lata	80,00	R\$ 16,85	R\$ 1.348,00
51 TINTA ACRILICA PREMIUM LAVAVEL A BASE D'AGUA, RENDIMENTO DE 300 A 300 M² GALÃO DE 3,6 LITROS	galão	30,00	R\$ 515,00	R\$ 15.450,00
52 TINTA ACRILICA PREMIUM LAVAVEL A BASE D'AGUA, RENDIMENTO DE 300 A 300 M² GALÃO DE 3,6 LITROS	galão	30,00	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00
2 BARRA DE ROSCA SEM FIM 1/2"	belisa	50,00	R\$ 1,39	R\$ 69,50
4 BARRA DE ROSCA SEM FIM 3/8"	belisa	60,00	R\$ 2,59	R\$ 155,40
6 ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 32 MM COM ROSCA	plástico	100,00	R\$ 1,79	R\$ 179,00

9

8 EXTERNA	plástico	100,00	R\$ 3,79	R\$ 379,00
10 ADAPTADOR PVC SOLDAVEL - 50 MM COM ROSCA EXTERNA	plástico	30,00	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
11 ADAPTADOR PLÁSTICO P/TUBOS E CONEXÕES DE PVC FRASCO - 1/2"	plástico	20,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00
12 ADAPTADOR PLÁSTICO P/TUBOS E CONEXÕES DE PVC FRASCO - 3/8"	plástico	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
14 ANTICORROSIVO, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE/DESENGRIPANTE/ANTIOXIDANTE PENETRANTE APRESANTANDO SPRAY	óleo	50,00	R\$ 8,79	R\$ 439,50
16 ARAME GALVANIZADO Nº 14	beijo	10,00	R\$ 16,80	R\$ 168,00
18 ARAME PARA SOLDA METAL 1,00 MM	beijo	5,00	R\$ 3,49	R\$ 17,45
21 ARCO DE SERRA	worker	10,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00
22 AREIA FINA LAVADA ENTREGAS FRAÇONADAS DE M³	grama	30,00	R\$ 128,40	R\$ 3.852,00
23 AREIA GROSSA LAVADA ENTREGAS FRAÇONADAS DE M³	grama	30,00	R\$ 129,00	R\$ 3.870,00
25 ARGAMASSA COLANTE AC-1 - INTERIOR NBR 14.081 (SACO DE 30 KG)	quartada	50,00	R\$ 9,90	R\$ 495,00
26 ARGAMASSA COLANTE AC-1 - INTERIOR NBR 14.081 (SACO DE 30 KG)	quartada	30,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00
30 BARRA DE ROSCA 1 M 1/4"	viteira	10,00	R\$ 5,15	R\$ 51,50
32 BATENTE EM CEDRILHO 12 CM	coiro	20,00	R\$ 78,50	R\$ 1.570,00
33 BATENTE EM CEDRILHO 14 CM	coiro	15,00	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
35 BOTA DE BORRACHA - BRANCA CANO CURTO	lata	15,00	R\$ 32,50	R\$ 487,50
36 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO	lata	15,00	R\$ 38,50	R\$ 577,50
37 BOTA DE BORRACHA - PRETA CANO LOCO	lata	15,00	R\$ 31,90	R\$ 478,50
39 BRACOS PARA CHUVEIRO ALUMINIO 1/2"	lata	10,00	R\$ 11,89	R\$ 118,90
41 BRACA DE VIDEIRA 7/8 BUCHA 1/2 MM	worker	20,00	R\$ 9,99	R\$ 199,80
43 BRACA DE VIDEIRA 7/8 BUCHA 1/2 MM	worker	30,00	R\$ 7,95	R\$ 238,50
45 BUCHA DENTON 12MMX30	plástico	100,00	R\$ 0,20	R\$ 20,00
47 BUCHA DENTON 5MMX25	plástico	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
49 BUCHA DENTON 6MMX30	plástico	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
51 BUCHA DENTON 7MMX30	plástico	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
53 BUCHA DENTON 8MMX30	plástico	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
55 BUCHA DE PLÁSTICO P/ ALVENARIA 10 MM	plástico	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
57 BUCHA DE PLÁSTICO P/ ALVENARIA 6MM	plástico	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
59 BUCHA DE PLÁSTICO P/ ALVENARIA 16MM	plástico	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
61 CABO DE MACIACO - MADEIRA	madeira	15,00	R\$ 10,00	R\$ 150,00
63 CABO DE MACIACO - MADEIRA	madeira	15,00	R\$ 10,00	R\$ 150,00
65 CABO DE MACIACO - MADEIRA	madeira	15,00	R\$ 10,00	R\$ 150,00
67 CABO PARA ENCHADA - MADEIRA	madeira	20,00	R\$ 9,40	R\$ 188,00
69 CADEADO Nº 25	gold	30,00	R\$ 19,70	R\$ 591,00
71 CAIXA D'AGUA 100 LITRO PLÁSTICA 1ª LINHA	forlev	5,00	R\$ 278,50	R\$ 1.392,50
73 CAIXA D'AGUA 500 LITRO PLÁSTICA 1ª LINHA	forlev	10,00	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
75 CAIXA DE LUZ 4X2 (PLÁSTICO)	transonin	50,00	R\$ 1,45	R\$ 72,50
77 CAIXA DE LUZ 4X4 (PLÁSTICO)	transonin	20,00	R\$ 1,30	R\$ 26,00
79 CAL FINO 20 KL	polical	50,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00
81 CAL VERDE 20 KL	polical	300,00	R\$ 9,88	R\$ 2.964,00
83 CANO DE ESGOTO 100 MM 1ª LINHA BARRA C 6 M	plástico	100,00	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
85 CANO DE ESGOTO 40 MM 1ª LINHA BARRA C 6 M	plástico	50,00	R\$ 18,60	R\$ 930,00
87 CANO DE ESGOTO 75 MM 1ª LINHA - BARRA COM	plástico	50,00	R\$ 43,90	R\$ 2.195,00
89 CANO PVC SOLDAVEL 25MM-BARRA DE 6M	plástico	600,00	R\$ 12,60	R\$ 7.560,00
91 CANO PVC SOLDAVEL 40MM-BARRA DE 6M	plástico	600,00	R\$ 21,90	R\$ 13.140,00
93 CANO PVC SOLDAVEL 50MM-BARRA DE 6M	plástico	100,00	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00
95 CANTONEIRA PPRATELEIRA 1X10	plástico	20,00	R\$ 5,25	R\$ 105,00
97 CAP PVC DE 25 MM SOLDAVEL	plástico	30,00	R\$ 1,00	R\$ 30,00
99 CAP PVC DE 32 MM SOLDAVEL	plástico	30,00	R\$ 2,00	R\$ 60,00
101 CAP PVC DE 40 MM SOLDAVEL	plástico	30,00	R\$ 2,90	R\$ 87,00
103 CAP PVC DE 50 MM SOLDAVEL	plástico	30,00	R\$ 3,90	R\$ 117,00
105 CAP PVC DE 60 MM SOLDAVEL	plástico	30,00	R\$ 6,90	R\$ 207,00
107 CARRINHO DE MÃO EM METAL, COM EIXO MOVEL, COM PNEUS E CAMARA 3.25X8 CAÇAMBA EM CHAPA 14, ESTRUTURA REFORÇADA E PIS BARRA CHATA DE	zafier	30,00	R\$ 24,00	R\$ 720,00

10

226 PEDRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO PEDRESCO FINO, PREÇO INFORMADO POR METRO CÚBICO, FORNECIDA A GRANEL.	jarim alegre	100,00	R\$ 86,50	R\$ 8.650,00
227 PEDRA PARA ESMERILHAR	worker	10,00	R\$ 32,90	R\$ 329,00
229 PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA DE 90CM	transonin a	10,00	R\$ 43,90	R\$ 439,00
230 PICARETA DE AÇO FORJADO COM CABO	transonin a	10,00	R\$ 46,50	R\$ 465,00
231 PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA DE 90CM	transonin a	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
233 PISTOLA REFORÇADA APLICADORA DE CARTUCHOS SILICONE E VEDA CALHA	worker	5,00	R\$ 18,49	R\$ 92,45
235 PO DE PEDRA	jarim alegre	100,00	R\$ 79,50	R\$ 7.950,00
237 PORTA ALMOFADA DE DMBUJA 210X80	moleporta s	15,00	R\$ 249,00	R\$ 3.735,00
238 PORTA LAMINADA EM EMBUIA PARA USO INTERNO DE 3,60 X 2,10	moleporta s	10,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00
239 PORTA LAMINADA EM EMBUIA PARA USO INTERNO DE 3,70 X 2,10	moleporta s	10,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00
240 PORTA LAMINADA EM EMBUIA PARA USO INTERNO DE 3,80 X 2,10	moleporta s	10,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00
241 PREGO CABEÇA DEPLA GALVANIZADO 14X27	gental	10,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00
242 PREGO PARA TELHAS GALVANIZADO - 18X27	gental	20,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00
243 PREGO PARA TELHAS GALVANIZADO - 18X27	gental	20,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00
244 PREGO CO CABEÇA NATURAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA TIPO CURVO LISO TIPO PONTA COMUM, BITOLA 12X12MM	gental	30,00	R\$ 12,00	R\$ 360,00

12

245 PREGOS COM CABEÇA MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO PONTA COMUM, BITOLA 15X12MM	gental	30,00	R\$ 12,00	R\$ 360,00
253 PREGOS COM CABEÇA MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 26X12MM	gental	100,00	R\$ 9,90	R\$ 990,00
254 PROTETOR ARTICULAR	3m	50,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00
255 PRUMO 600GR	worker	5,00	R\$ 19,90	R\$ 99,50
256 PRUMO AÇO 80GR	worker	5,00	R\$ 16,90	R\$ 84,50
257 PUXADOR CHATO RETO PORTA 60CM	imparatiz	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
259 RALO RECONDICIONADO C/ GRELHA QUADRADA	plástico	10,00	R\$ 1,90	R\$ 19,00
260 REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM	plástico	10,00	R\$ 4,80	R\$ 48,00
262 REDUÇÃO ESGOTO 150X100MM	plástico	10,00	R\$ 11,90	R\$ 119,00
264 REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 1/4" 1/2"	plástico	30,00	R\$ 4,99	R\$ 149,70
267 REGISTRO DE GAVETA 3/4" COMPLETO METAL	globo	50,00	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
269 REGISTRO DE GAVETA COMPLETO METAL 40MM	globo	50,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
271 REGISTRO DE GAVETA COMPLETO METAL 60MM	globo	30,00	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
274 REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 50 MM	plástico	15,00	R\$ 2,50	R\$ 37,50
276 REGISTRO REGULADOR PARA GAS (VAZÃO 1 GK GLP 100RA)	plástico	10,00	R\$ 2,70	R\$ 27,00
278 RIGUA DE ALUMINIO (2 METROS) P/ FERRITEIRO TAM. 70MMX20MM	lata	10,00	R\$ 36,50	R\$ 365,00
281 RESPIRADOR DESCARTAVEL COMUM (AZUL)	3m	50,00	R\$ 3,89	R\$ 194,50
283 SERRA COPO DE TUNGSTENO PRO 43MM	bradist	2,00	R\$ 49,00	R\$ 98,00
284 SERRA COPO DE TUNGSTENO PRO 53MM	bradist	2,00	R\$ 9,00	R\$ 18,00
285 SERRA DE TUNGSTENO PRO 53MM	transonin a	3,00	R\$ 32,00	R\$ 96,00
287 SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 1ª LINHA	lata	50,00	R\$ 1,95	R\$ 97,50
288 SILICONE PARA VEDAÇÃO 200 ML	tek bond	30,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00
300 TABUA DE 2,5X15 CM 7000 S	pinus	150,00	R\$ 4,79	R\$ 718,50
301 Tabua de 2,5x15 cm 7000	pinus	500,00	R\$ 1,49	R\$ 745,00
302 Tabua de 2,5x15 cm 7000*	pinus	700,00	R\$ 1,99	R\$ 1.393,00
304 TANGUE DE LAVAR ROUPA REVESTIDO 2 BOCA	cimento	6,00	R\$ 498,00	R\$ 2.988,00
306 Taba de fibrocimento ondulada 4mm 24x30	madeira	300,00	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00
308 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6 MM 36X110	madeira	100,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00
309 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6 MM 36X110	madeira	100,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00
311 TUBO MACIÇO COM FIDRÃO APT DE 19 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA X 7,5 CM ALTURA	cimento de dreno	1.500,00	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
312 TORNEIRA DE METAL CROMADA GIRATÓRIA 3/4"	globo	20,00	R\$ 38,00	R\$ 760,00
314 TORNEIRA DE METAL CROMADA P/ PIA DE COZINHA	globo	20,00	R\$ 34,90	R\$ 698,00
315 TORNEIRA DE METAL P/ ENCHIMENTO 3/4"	globo	20,00	R\$ 19,90	R\$ 398,00
317 TREENA DE 85 M EMBORRACHADA	worker	50,00	R\$ 18,80	R\$ 940,00
318 TREENA DE 10 M EMBORRACHADA	worker	10,00	R\$ 27,80	R\$ 278,00
319 TREENA DE 7,5 M EMBORRACHADA	worker	10,00	R\$ 24,90	R\$ 249,00
321 TURQUEZA PARA ARMADOR	caso romao	15,00	R\$ 38,50	R\$ 577,50
325 VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL - LOUCA	fior	10,00	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
326 VASSOURA PARA GRAMAS E LARIDM 22 DENTES, EM PLÁSTICO, COM CABO	trapp	20,00	R\$ 22,90	R\$ 458,00
328 VEDA CALHA CAETUCHO 280 GR - VEDANTE PARA REPAROS EM CALHAS, RIFOS, ALUMINIOS, P.V.C. E TELHAS	tek bond	15,00	R\$ 17,90	R\$ 268,50
329 VERGALHO 1/2" 3ABRA COM 12 M	viteira	50,00	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00
332 VERGALHO 1/2" 3ABRA COM 12 M	viteira	60,00	R\$ 9,80	R\$ 588,00
334 VERGALHO 1/2" 3ABRA COM 12 M	viteira	50,00	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
337 TORNEIRA PARA LAVATÓRIO EM PLÁSTICO 3/4"	plástico	20,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00
338 TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA ENCHIMENTO 3/4"	plástico	20,00	R\$ 4,90	R\$ 98,00
341 FURADEIRA DE IMPACTO REVERSÍVEL COM MANDRELE 1/2" POLGADA, 110V POTENCIA MINIMA 650W COM MULETA	skil	2,00	R\$ 387,00	R\$ 774,00
342 SERRA MARIKORE 110V POTENCIA MINIMA 1450W, DIAMETRO MINIMO 4-1/2 POLGADAS, CAPACIDADE DE CORTE MINIMO A 90° 10mm	skil	2,00	R\$ 487,00	R\$ 974,00
343 LIXADORA ANGULAR 7 POLGADAS, POTENCIA MIN 2200W 110V	skil	2,00	R\$ 1,88	R\$ 3,76

* Valor Total Homologado - R\$ 328.971,56 (trezentos e vinte e oito mil e noventa e sete reais e cinco centavos)

E conforme consta a Lei Federal nº 16.520, de 17/07/2002, publicada no DOU De 18/07/2002, Lei 1.666/93 de 21 de junho de 1999, com alterações introduzidas pela Lei 8.183 de 08 de junho de 1994. De se a publicidade no ato no forma da lei.

Cody Moreira, 26 de outubro de 2018.

JOSÉ GONÇALVES
Prefeito Municipal